
Výroční zpráva Střední odborné školy 

zdravotnické a Středního odborného učiliště, 

Český Krumlov, Tavírna 342 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2022/2023 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována dle § 10 – Výroční zprávy, odst. 

3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 7, část 3 – obsah a 

zpracování výroční zprávy o činnosti školy, vyhlášky č.  15/2005 Sb., kterou se 

stanovují náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. 

 

 

 

 

V Českém Krumlově dne 5. října 2023 

Zpracovala: Mgr. Martina Kokořová, ředitelka školy 



2 

 

Výroční zpráva o činnosti Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného 

učiliště Český Krumlov, Tavírna 342 

 

Obsah: 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................... 4 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................................. 7 

3. PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................................. 13 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .............................................................................................................. 16 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ............................... 18 

ZÁŘÍ 2022 ........................................................................................................................................................ 20 
ŘÍJEN 2022 ...................................................................................................................................................... 20 
LISTOPAD 2022 ................................................................................................................................................. 21 
PROSINEC 2023 ................................................................................................................................................. 21 
LEDEN 2023 ..................................................................................................................................................... 21 
ÚNOR 2023 ...................................................................................................................................................... 21 
BŘEZEN 2023.................................................................................................................................................... 22 
DUBEN 2023 .................................................................................................................................................... 22 
KVĚTEN 2023 ................................................................................................................................................... 23 
ČERVEN 2023 ................................................................................................................................................... 23 
PRÁCE PŘEDMĚTOVÉ KOMISE STAVEBNÍCH OBORŮ..................................................................................................... 26 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY ........................................................................................................................................... 26 
VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ .......................................................................................................................................... 27 
AKCE NA ROZŠÍŘENÍ ZNALOSTÍ A DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ, AKCE NA PODPORU PROPAGACE OBORŮ ............................................. 28 
SPOLUPRACUJÍCÍ FIRMY, SOCIÁLNÍ PARTNERSTVÍ ....................................................................................................... 29 
AKCE – PRODUKTIVNÍ ČINNOST .............................................................................................................................. 29 
AKCE – PRODUKTIVNÍ ČINNOST, PRÁCE PRO ŠKOLU .................................................................................................... 30 
VYBAVENÍ OBORŮ, DÍLEN A UČEBEN NA ODLOUČENÝCH PRACOVIŠTÍCH, ZADANÉ PRÁCE JINÝM SUBJEKTŮM ............................ 31 
VYBAVENÍ OBORŮ, DÍLEN ..................................................................................................................................... 33 
PRÁCE PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ZDRAVOTNICKÝCH A SOCIÁLNÍCH OBORŮ .......................................................................... 33 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY OBORU OŠETŘOVATEL ............................................................................................................ 35 
MATURITNÍ ZKOUŠKY .......................................................................................................................................... 36 
VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ .......................................................................................................................................... 37 
AKCE NA ROZŠÍŘENÍ ZNALOSTÍ A DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ, AKCE NA PODPORU PROPAGACE OBORŮ ............................................. 37 
SPOLUPRACUJÍCÍ FIRMY, SOCIÁLNÍ PARTNERSTVÍ ....................................................................................................... 40 
VYBAVENÍ OBORŮ, A ODBORNÝCH UČEBEN VE ŠKOLE.................................................................................................. 40 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY OBORU OŠETŘOVATEL ............................................................................................................ 41 
ZHODNOCENÍ PRÁCE METODICKÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY ŠKOLNÍ ROK 2022_2023 .............................. 42 
HODNOCENÍ PRÁCE METODICKÉ KOMISE PŘÍRODNÍCH VĚD .......................................................................................... 43 
ZHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE PŘEDMĚTOVÉ KOMISE PSYCHOLOGIE PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ........................................ 43 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .......................................................................................... 50 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU ..................................................................................................................................... 50 
PŘEHLED PROSPĚCHU ZA 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 ............................................................................ 52 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY BORŮ 65-51-H/01 KUCHAŘ-ČÍŠNÍK, .................................................................................. 54 
MATURITNÍ ZKOUŠKY V ROCE 2022/2023 .............................................................................................................. 55 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA KOORDINÁTORA EKOLOGICKÉ VÝCHOVY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ................................................ 58 

PŘEHLED AKCÍ KONANÝCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 .............................................................................. 61 



3 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................................ 70 

ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE .......................................................................................................................... 70 
AKTIVITY ŠKOLY V OBLASTI PREVENCE ..................................................................................................................... 71 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 .............................. 72 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ, ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGŮ . 75 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................................................... 76 
PLÁN DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................................................................................... 76 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................................. 79 

ŠABLONY OP JAK - MODERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA SOŠ ZDRAVOTNICKÉ A SOU, ČK ..................................................... 87 
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI - DIGITALIZUJEME ŠKOLU ........................................................ 88 
SOCIÁLNÍ PARTNERSTVÍ ŠKOLY ............................................................................................................................... 90 
PARTNEŘI V OBLASTI STAVEBNICTVÍ: ....................................................................................................................... 92 
PARTNEŘI V OBLASTI SLUŽEB: ................................................................................................................................ 92 
PARTNEŘI V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:NEMOCNICE ČESKÝ KRUMLOV ............................................... 93 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ....................................................................................... 94 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ......................................................................................... 95 

ZÁVĚR: ....................................................................................................................................................... 102 

 

  



4 

1. Základní údaje o škole 

Úplný název školy: 

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342 

Sídlo:  

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště Český Krumlov 

Tavírna 342 

381 01 Český Krumlov 

Elektronická adresa podatelny: 

sekretariat@zdravkack.cz 

 

Zřizovatel: Krajský úřad – Jihočeský kraj 
 

U Zimního stadionu 1952/2 
 

370 76 České Budějovice 

 

 

Důležitá čísla: 

Telefon Tavírna 342: 380 711 359, 383 134 800 

Telefon SPV Pod Kamenem 179: telefon 380 715 409 

Truhlárna Chvalšiny: telefon 380 739 269 

IČO 608 21 221    
 

 
 

REDIZO 600019594    IZO 110500164  

 

ID datové schránky  m6efwcy 

 

Bankovní spojení  

bankovní účet 214519617/300 

 ČSOB Český Krumlov 

 

E-mail: reditelka@zdravkack.cz 

Internetová stránka: www.zdravkack.cz 

 

mailto:sekretariat@zdravkack.cz
mailto:reditelka@zdravkack.cz
http://www.zdravkack.cz/


5 

 

Škola sdružuje: 

Střední odborná škola zdravotnická 

Střední odborné učiliště 

Školní jídelna – výdejna 

 

Základní charakteristika školy 

 

Škola byla založena v roce 1991 jako Střední zdravotnická škola a v uplynulých letech 

několikrát změnila svůj název a strukturu vyučovaných oborů. Původně malá zdravotnická 

škola na Tavírně se sloučila se Střediskem praktického vyučování v Českém Krumlově a ve 

Chvalšinách a vzniklo moderní školské zařízení komplexního typu. Škola během své 

existence zůstává věrná oborům zaměřeným na zdravotnickou a sociální péči, oborům ve 

službách a  ve stavebnictví. 

 

Odloučená pracoviště: 

• Pod Kamenem 179, Český Krumlov 

• Truhlárna Chvalšiny 

Škola sdružuje: 

• Střední odborná škola zdravotnická 

• Střední odborné učiliště 

• Školní jídelna – výdejna 

Hlavním účelem organizace je uskutečňovat výchovu a vzdělávání žáků podle vzdělávacích 

programů. Škola poskytuje stření vzdělání s výučním listem a střední vzdělání s maturitní 

zkouškou a zabezpečuje stravování žáků, zaměstnancům škol a školských zařízení. 

Vybavení školy a materiální podmínky vzdělávání 

 

Výuka probíhá v hlavní budově školy Tavírna 342 a ve dvou odloučených pracovištích. 

Hlavní budova školy a odloučená pracoviště jsou byla majetkem Jihočeského kraje. 



6 

Při SOŠZ a SOU Český Krumlov je zřízena školská rada jako orgán školy, umožňující 

zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým pracovníkům školy, 

zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Školská rada při Střední odborné škole zdravotnické a Středním odborném učilišti byla zřízena 

dne: 1. 10. 2020 usnesením Rady Jihočeského kraje č. 1017/2020 RK - 108 se stanoveným 

počtem 6 členů.  

Složení školské rady: 

Předseda: Mgr. Monika Hejnová 

Členové: Mgr. Miroslav Grabec, Šárka Bömová, Ladislav Holub, MUDr. Jindřich Florián, 

Ing. Jan Kubík. 

V červnu 2023 proběhly volby nové školské rady. 

Školskou radu je možno kontaktovat prostřednictvím e-mailu hejnova@zdravkack.cz 

 

 

mailto:hejnova@zdravkack.cz


7 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

2.1. Obory vzdělávání  

Škola vyučuje všechny obory vzdělávání podle rámcových vzdělávacích programů.  

Škola rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané v základním 

vzdělávání a důležité pro osobní rozvoj jedince. Poskytuje žákům odborné vzdělávání 

spojené se vzděláváním všeobecným a upevňuje jejich hodnotovou orientaci.  

 

Přehled oborů vzdělávání: 

65-51-H/01 kuchař-číšník 

66-51-H/01 prodavač 

36-67-H/01 zedník 

33-56-H//01 truhlář 

23-55-H/01 klempíř 

36-52-H/01 instalatér 

39-41-H/01 malíř a lakýrník (neaktivní) 

36-64-H/01 tesař 

53-41-M/01 zdravotnický asistent (dobíhající) 

53-41-M/03 praktická sestra 

75-41-M/01 sociální činnost 

75-41-J/01 pečovatelské služby (neaktivní) 

53-41-H/01 ošetřovatel 

69-53-H/01  rekondiční a sportovní masét (výuka od školního roku 2023/2024) 

 

Škola nabízí možnost vykonání zkoušky profesní kvalifikace. Autorizaci škole udělilo 

MPSV dne 1. 2. 2022 č.j.: MPSV-2021/184581-452/2 

Chůva pro dětské koutky (kód: 69-018-M)  

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (kód: 69-017-M)  

http://www.zdravkack.cz/cz/stredisko-praktickeho-vyucovani-723754358/praxe-v-dalsich-ucebnich-oborech/


8 

2.2. Rámcové a školní vzdělávací programy 

Od školního roku 2009/2010  probíhá výuka oborů vzdělávání podle školních vzdělávacích 

programů, které přispějí ke zkvalitnění odborného vzdělávání, pomohou uplatnit moderní 

metody výuky a zajistí zvýšení konkurenceschopnosti absolventů na trhu práce. Disponibilní 

hodiny byly využity ke zlepšení přípravy žáků k maturitním a závěrečným zkouškám, 

k zlepšení výuky cizích jazyků a k rozšíření výuky odborných předmětů.  

Na škole lze povinně studovat anglický a německý jazyk, jsou zajištěny kurzy řízení 

motorových vozidel. 

Pro své žáky škola pravidelně organizuje další vzdělávací aktivity: sportovní akce, kulturní 

akce, speciální kurzy, odborné exkurze, krátkodobé odborné semináře a přednášky. 

Výuka podle následujících školních vzdělávacích programů je organizována s ohledem  

na různorodé potřeby vzdělávacích oborů, zejména na nutnost optimálně koordinovat 

teoretickou výuku a praktické vyučování. 

• Školní vzdělávací program Zdravotnický asistent pro obor vzdělávání 53-41-M/01 

Zdravotnický asistent podle RVP zdravotnický asistent, který vydalo MŠMT dne 29. 

5. 2008  č.j. 6186/2018-5 s účinností od 1. 9. 2018 

• Školní vzdělávací program Praktická sestra pro obor vzdělávání 53-41-M/03 Praktická 

sestra podle RVP Praktická sestra, který vydalo MŠMT dne 17. 4. 2018 č.j. 

6 907/2008-23 

• Školní vzdělávací program Sociální činnost pro obor vzdělávání 75-41-M/01 Sociální 

činnost podle RVP Sociální činnost, který vydalo MŠMT dne 6. 5. 2009 č.j.   

9 325/2009-23 

• Školní vzdělávací program Truhlář pro obor vzdělávání 33-56-H/01 Truhlář, 

zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu Truhlář, který vydalo MŠMT 

dne 28.6.2007 č.j. 12 698/2007-23 

• Školní vzdělávací program Zedník pro obor vzdělávání 36-67-H/01 Zedník, podle 

Rámcového vzdělávacího programu Zedník, který vydalo MŠMT dne 28.6.2007  

č.j. 12 698/2007-23 

• Školní vzdělávací program Prodavač pro obor vzdělávání 66-51- H/01 Prodavač, 

zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu Prodavač, který vydalo MŠMT 

dne 28.6.2007 č.j. 12 698/2007-23Školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro obor 

vzdělávání 65-51- H/01 Kuchař-číšník, zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího 

programu Kuchař-číšník, který vydalo MŠMT dne 28.6.2007 č.j. 12 698/2007-23 



9 

• Školní vzdělávací program Klempíř pro obor vzdělávání 23-55-H/01 Klempíř, 

zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu Klempíř, který vydalo MŠMT 

dne 29. 5. 2008 čj. 6 907/2008-23 

• Školní vzdělávací program Tesař pro obor vzdělávání 36-64-H/01Tesař zpracovaný 

podle Rámcového vzdělávacího programu Tesař, který vydalo MŠMT dne 28. 6. 2007, 

č. j. 12 698/2007-23.  

• Školní vzdělávací program Pečovatelské služby pro obor vzdělávání 75-41-J/01 

Pečovatelské služby zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu 

Pečovatelské služby, který vydalo MŠMT dne  6. 5. 2009, č. j. 9325/2009-23.  

• Školní vzdělávací program Ošetřovatel pro obor vzdělávání 53-41-H/01 Ošetřovatel 

zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu Ošetřovatel 53-41-H/01, který 

vydalo MŠMT dne 29. 5. 2008, č. j. 666666907/2008-23 

• Školní vzdělávací program Rekondiční a sportovní masér pro obor vzdělávání  

69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér, který vydalo Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy dne 29. 5. 2008, č. j. 6 907/2008-23 

 

 

 

2.3. Materiální zabezpečení výuky 

V roce 2015 byl realizován projekt OPŽP Snižování SOŠ zdravotnické a SOU Český 

Krumlov a v objektu Tavírna 342 byla kompletně vyměněna okna i dveře a bylo provedeno 

zateplení objektu.  Modernizace hlavní budovy Tavírna 342 pokračovala v roce 2017 

rekonstrukcí splaškové kanalizace 1. PP a v prostorách šaten, rekonstrukcí sociálních zařízení 

ve všech NP, rekonstrukcí sociálního zařízení kuchyně.  

Byly provedeny bezbariérové úpravy v budově Tavírna 342 a venkovní úpravy okolo budovy 

Tavírna 342, včetně řešení zpevněných přístupových ploch. Součástí bezbariérového 

zpřístupnění budovy bylo vybudování osobního výtahu o nosnosti 630 kg pro 8 osob, který 

byl projektován jako výtah bez strojovny se strojem umístěným pod stropem v šachtě. 

 

V roce 2021 byla z prostředků Fondu rozvoje školství  demontována původní železobetonová 

konstrukce na schodišti,  kterou dlouhodobě požadoval zahovat Odbor památkové péče, 

Český Krumlov.  



10 

Stav prosklené stěny byl  i po rekonstrukci neuspokojivý. Skla v meziskelním prostoru v 

původní stěně jsou trvale zarosena, případně kondenzovaná voda zanechala skvrny na 

vnitřních stranách skel, které nelze vyčistit a vlhkost nelze cíleně odvětrat. 

Ke zhoršení situace došlo také instalací předstěny, kdy v prostoru mezi původní a novou 

stěnou dochází k enormnímu výskytu plísní. Tyto byly již několikrát odstraňovány, také byl 

aplikován protiplísňový prostředek, ale bez dlouhodobějšího efektu.  

Abychom zachovali tepelnou izolaci stěny a hygienické prostředí, byla realizována výměna 

celé stěny za hliníkovou konstrukci s izolačními skly.   

budovy vystavené náročným povětrnostním podmínkám. Nároky na údržbu jsou minimální. 

Etapová výměna nevyhovujícího osvětlení byla zahájena v roce 2021 výměnou osvětlení 

v budově Tavírna 342, Český Krumlov. Příspěvek z FRŠ byl žadatelem použit opravu 

osvětlení v budově Tavírna 342, konkrétně na výměnu zastaralého a energeticky náročného 

osvětlení v tělocvičně školy a výměnu zastaralého osvětlení v jazykové učebně. 

Byly provedeny stavební úpravy, dodávka a instalace LED svítidel za účelem úspory 

elektrické energie a zkvalitnění světelných parametrů-dle ČSN EN 12464-1 a ČSN 73 0580-

3, včetně kabelových rozvodů a vytvoření akustického podhledu v jazykové učebně.  

Cílem kvalitního osvětlení v tělocvičně a učebně bude mimo energetických úpor  také  

ochrana zraku a celkově lidského zdraví. 

 V roce 2021 byly vybudovány nové učebny pro výuku Ošetřovatelství. 

V roce 2022 byly rekonstrukční práce zejména na odloučených pracovištích. Na odloučeném 

pracovišti Pod Kamenem 179 zahájeno budování cvičné kuchyně pro výuku Technologie 

přípravy pokrmů a stolničení. V rámci využití prostor budovy byla provedena rekonstrukce 

malířské dílny tak, aby se místnosti daly použít na výuku praktického vyučování oboru 

kuchař-číšník. V budově truhlárny byla realizována oprava soklu staré budovy a oprava štítu 

a oprava podlahy. 

 

 

 

 



11 

2.4. Školní poradenské pracoviště 

 

Metodická a poradenská pomoc rodičům při administrativě a orientaci ve vzdělávacím 

procesu jejich dětí. 

V rámci zavádění inkluzivního vzdělávání do škol školní poradenské pracoviště 

prostřednictvím výchovné poradkyně/metodičky prevence aktivně spolupracuje s těmito 

školskými zařízeními a konzultuje s nimi Doporučení:  

 

Zhodnocení činnosti ve školním roce 2022/23 provedly: 

Mgr. Monika Hejnová – metodička prevence 

Mgr. Eva Matoušová – výchovná poradkyně 

 

 Prevence školní neúspěšnosti – výchovné pohovory 

Metodická a poradenská pomoc rodičům při administrativě a orientaci ve vzdělávacím 

procesu jejich dětí.  

V rámci zavádění inkluzivního vzdělávání do škol školní poradenské pracoviště 

prostřednictvím výchovné poradkyně/metodičky prevence aktivně spolupracuje s těmito 

školskými zařízeními a konzultuje s nimi Doporučení:  

PPP Kaplická 19, Český Krumlov (Mgr. J. Průcha, Mgr. M. Radimská, Mgr. L. Ambrožová, 

Mgr. Z. Tourková,  Mgr. D. Peřanová, Mgr. Z. Valdaufová, Mgr. A. Polcarová, PhDr. J. 

Vejvodová) 

SPC Zachariášova 5, České Budějovice (Mgr. P. Holá) 

PPP Nerudova 59, České Budějovice (Mgr. E. Šípová, Mgr. K. Nováková, Mgr. K. 

Špačková,) 

SPC Štítného 3 České Budějovice (PhDr H. Cruzová, Mgr. J. Písková, Mgr. M. Dudová, 

Mgr. V. Veselá) 

SPC pro sluchově postižené, Riegrova 1, České Budějovice (Mgr. L. Čížková) 

CPDM Český Krumlov (Mgr. J. Čermák. I. Sonnenbergerová) 

 

Ostatní činnosti:  

Školní poradenské zařízení během školního roku spolupracuje s vyučujícími (poskytování 

odborných informací – doporučení z PPP a SPC pro jednotlivé žáky).  



12 

Organizace odborných besed  ro zvyšování právních znalostí žáků s následnými konkrétními 

dotazy na přednášejícího (trestní rejstřík, přestupky a trestní činy, pracovní právo)  - 

Kyberšikana (určeno pro pedagogy) 

CPDM – I. Sonnenbergerová, workshop „Právní povědomí pro žáky“  

Besedy s novináři (S. Motl, J. Szántó) – městská knihovna 

V rámci výchovných pohovorů poskytování odborných informací zákonným zástupcům. 

V případě potřeby poskytnutí kontaktů na školská odborná pracoviště. 

Ve spolupráci s třídními učiteli vypracování zpráv pro Policii ČR/ školská poradenská 

zařízení/OSPOD. 

V rámci poradenského zařízení rozděleny kompetence metodičky prevence (Zpráva o plnění 

Minimálního preventivního programu) a výchovné poradkyně. 

Informační schůzka s kolegyněmi – postup při neadekvátním chování a jednání žáků během 

školní výuky a praxe. 

Informační schůzka se ZZ žáků 1. ročníků (podány informace o novém Doporučení 

z PPP/SPC, nabídka možnosti konzultace rodičů i žáků na našem pracovišti). 

Vytváření zázemí pro žáky, kteří během vyučování pociťují projevy úzkosti a chtějí si 

pohovořit. 

Žáci se svěřují se svými studijními, sportovními úspěchy. 

 

Český Krumlov 22. 06. 2023 

 



13 

3. Personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Učitelský sbor k 31. 8. 2022 

Titul Příjmení a jméno Zaměření Praxe  Prac.smlouva Úvazek 

Mgr. Beterová Lucie Uč.všeob.vzděl.předm. 13 doba neurčitá 1 

  Bumba Jan Uč.odborného výcviku 6 doba neurčitá 1 

 Bc. Bodyová Monika Uč.odbor.předmětů 3 doba určitá 1 

Ing. Broučková Iveta Uč.všeob.vzděl.předm. 12 doba určitá 1 

 Častulíková Olga Učitel odbor.výcviku 27 doba neurčitá 0,5 

 Častulíková Olga Učitel praktické výuky 27  0,6 

  Fojtl Jaroslav Uč.odbor.předmětů 27 doba určitá 0,5715 

 Dvořáček Heřman Uč.odbor. výcviku 36 doba neurčitá 0,2 

 Dvořáček Heřman Uč.odborných přemětů 4 doba neurčitá 1 

  Harš Jaroslav Uč.odborného výcviku 32 doba neurčitá 1 

Mgr. Hejnová Monika Uč.všeob.vzděl.předm. 32 doba neurčitá 1 

 Hesová Anna Učitel odbor.výcviku. 34 doba určitá 0,2 

Ing. Nováková Romana Učitel odbor.předmětů 26 doba neurčitá 1 

Mgr.  Janásová Věra Uč.odbor.předmětů 27 doba neurčitá 1 

Mgr. Keřková Jitka Uč.odbor.předmětů 31 doba neurčitá 0,5239 

  Kalianko František Uč.odborného výcviku 32 doba neurčitá 1 

Mgr. Kubáková Eva Uč.všeob.vzděl.předm. 39 doba neurčitá 1 

 Kopačka Stanislav Učitel odbor.předmětů 13 doba neurčitá 0,2619 

Mgr. Kurucová Monika Uč.odbor.předmětů 28 doba neurčitá 1 

 Litvan Jiří Učitel odbor. výcviku 23 doba určitá 1 

Mgr. Matoušová Eva Uč.všeob.vzděl.předm. 34 doba neurčitá 1 

Mgr. Malíková Eva Uč.odbor.předmětů 32 doba neurčitá 1 

 Mejzlíková Romana Uč.odbor. výcviku 17 doba určitá 0,22 

 Mejzlíková Romana Asistent pedagoga 17 doba neurčitá 0,25 

 Mejzlíková Romana Učitel odbor.předmětů 13 doba určitá 0,5238 

 Mgr. Nowická Eva Uč. všeob.vzděl.předm. 2 doba určitá 0,571 

Mgr. Oulehlová Ilona Uč.všeob.vzděl.předm. 13 doba neurčitá 1 

Mgr. Pavelková Zdeňka Uč.odbor.předmětů 16 doba neurčitá 1 

Mgr. Švábová Veronika Uč.odbor..předmětů 23 doba neurčitá 1 



14 

Mgr.  Vojtová Petra Uč.všeob.vzděl.předm. 14 doba určitá 1 

Mgr. Zabilková Hana Uč.odbor.předmětů 18 doba neurčitá 1 

 Vysokomýtský Václav Učitel odbor.výcviku 15 doba určitá 0,2 

Mgr. Wimmerová Jana Uč.všeob.vzděl.předm. 32 doba neurčitá 1 

 Zach Michal Učitel odbor.výcviku 22 doba neurčitá 1 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Titul Příjmení a jméno Funkce Vzděláni 

Bc. Parašínová Katarina Vedoucí provozně-ekonomického úseku VŠ 

  Slabá Alena Referent – SPV SŠ 

 Dis. Strnadová Jitka Referent VOŠ 

  Fošumová Tereza Hlavní účetní SŠ 

  Hlásková Petra Uklízečka SOU 

  Vačkářová Lenka Uklízečka SOU 

  Matoušková Kamila Uklízečka,  ZŠ 

  Štěpková Ivana Vedoucí uklízečka, Prac.obchod.provozu SOU 

  Postlová Vlasta Uklízečka SŠ 

 Harš Jaroslav Školník – odloučené pracoviště Chvalšiny  SŠ 

 Bumba Jan Školník – SPV SŠ 

  Václavík Milan/  

Havel Vlastimil 

Školník SOU 

 

  

Vedoucí pracovníci školy 

Statutárním orgánem organizace je ředitelka Mgr. Martina Kokořová, jmenovaná Radou 

Jihočeského kraje na základě konkurzního řízení a kladného stanoviska krajského úřadu 

Jihočeského kraje v Českých Budějovicích. 

Statutární zástupce a zástupce ředitelky: Mgr. Miroslav Grabec 

Zástupce ředitelky pro odborný výcvik: Ing. Marcela Dominová 

Učitelka řídící praktické vyučování oboru Zdravotnický asistent, Sociální činnost a 

Pečovatelské služby: Mgr. Eva Malíková 



15 

Výchovný poradce: Mgr. Eva Matoušová 

Školní metodik prevence: Mgr. Monika Hejnová 

Vedoucí provozně ekonomického oddělení: Bc. Katarina Parašínová 

 

Spolupráce sboru je podporována pravidelnými zážitkovými akcemi.  

Vedení školy podporuje plnohodnotné čerpání samostudia, spolupráci pedagogů a sdílení 

zkušeností. 

 

Priority rozvoje v personální oblasti jsou následující: 

Vytvořit perspektivní, plně kvalifikovaný a iniciativní pedagogický sbor. 

Udržet na škole schopný tým provozně správních zaměstnanců. 

Podporovat prohlubování kvalifikace pedagogů, rozvoj kompetencí. 

Školní poradenské pracoviště rozšířit o externí spolupracovníky, podporovat součinnost všech 

pracovníků školy za účelem odstranění rizikového chování. 

 

 



16 

4. Údaje o přijímacím řízení  
 

Přijímací řízení ve školním roce 2022//2023 proběhlo v souladu s právními předpisy. 

Ředitelka Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného učiliště, Český 

Krumlov, Tavírna 342 stanoví dle zákona č.561/2004 SB., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, § 3 odst. 2, 

dle vyhlášky MŠMT č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění, tyto podmínky pro přijímání do 1. 

ročníku ve střední škole: 

V rámci přijímacího řízení se konaly jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury a z matematiky u oboru vzdělávání 53-41-M/03 Praktická sestra a 75-41-M/01 

Sociální činnost.  

Kapacita oborů kategorie M byla  pro školní rok 2023/2024 naplněna již v prvním kole. 

Jednotné přijímací zkoušky se nevztahovaly na obory vzdělávání ukončené   

závěrečnou zkouškou s výučním listem. 

K naplnění předpokládaného stavu žáků školy pro rok 2023/2024 v oborech vzdělávání 

kategorie H byla vyhlášena další kola přijímacího řízení. Další kola byla vždy oznámena 

krajskému úřadu, počet volných míst v jednotlivých oborech vzdělávání byl průběžně 

aktualizován a byla nabízena místa uvolněná uchazeči, kteří obdrželi rozhodnutí o přijetí, ale 

nepotvrdili zájem o vzdělávání odevzdáním zápisového lístku. 

Při přijímání do vyššího ročníku kontrolujeme soulad dokladů s osobou uchazeče a 

posuzujeme studijní výsledky na předchozích školách. 

Starším uchazečům o vzdělávání je nabízena možnost víceletého zkráceného studia. 

V oborech vzdělávání kategorie H je velká fluktuace. Plnění studijních povinností 

jednotlivými žáky je z objektivních i subjektivních příčin složité.  

Problémy vzniklé během školního roku jsou řešeny neprodleně, každý případ je posuzován 

individuálně. 

Celkem škola obdržela 302 přihlášek do prvních ročníků.  

Do prvních ročníků nastoupila také 16 cizinců (15 UA a 1 Moldávie). 

 

 

 

 



17 

Počty žáků, kteří odevzdali zápisové lístky do 1. ročníku ve školním roce 

2023/2024  

Obor vzdělávání Plánovaný počet 

žáků 

Přijato Z toho chlapci Z toho dívky 

 

 Praktická sestra 53-

41-M/03 

 

 

30 

 

 

30 

 

 

5 

 

 

25 

 

 

Sociální činnost 75-

41-M/01 

 

30 

 

30 

 

0 

 

30 

 

Ošetřovatel/ka 53-41-

H/01 

 

20 

 

12 

 

0 

 

12 

 

Rekondiční a 

sportovní masér 

69-53-H/01 

 

10 

 

10 

 

2 

 

8 

 

Zedník 36 – 67-H/01 

 

 

15 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

0 

 

 Truhlář 33 -56-H/01 

 

 

10 

 

  

7 

 

 

6 

 

 

1 

  

Tesař 36—64-H/01 

 

 

5 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

0 

  

Kuchař- číšník 65 -51-

H/01 

 

 

20 

 

 

19 

 

 

7 

 

 

12 

 

Prodavač 66-51-H/01 

 

 

20 

 

 

12 

 

 

5 

 

 

7 

  

Celkem 

 

160 

 

131 

 

36 

 

95 



18 

5. Stručné vyhodnocení naplňování školních vzdělávacích programů 
 

Ve školním roce 2022/2023 byly prováděny úpravy školních vzdělávacích programů podle 

legislativních změn. 

Školní vzdělávací programy (ŠVP) vydává ředitelka školy. K návrhu ŠVP i k následnému 

uskutečňování vzdělávání podle tohoto programu se vyjadřuje pedagogická rada. ŠVP je 

součástí povinné dokumentace školy, jsou zpřístupněny ve škole veřejnosti, aby se každý 

zájemce měl možnost seznámit s jeho obsahem, aby do něj mohl každý zájemce nahlížet a 

pořizovat si z něj opisy a výpisy, popřípadě požádat o kopii. 

Škola vyžaduje od žáků vědomosti, dovednosti a klíčové dovednosti v souladu se školními 

vzdělávacími programy. Školní vzdělávací programy se inovují podle poptávky po oborech 

vzdělávání, požadavků úřadu práce a veřejného nebo podnikatelského sektoru Důvodem 

k úpravám ŠVP byly nejčastěji požadavky sociálních partnerů, České školní inspekce, státní 

maturity, nevyrovnané znalosti žáků z různých základních škol a úpravy úrovně výsledků 

vzdělávání. 

Průřezová témata realizujeme začleněním průřezových témat do vyučovaných předmět 

s využitím nebo rozšířením některých prvků učiva, dále volbou vyučovacích metod a forem 

(např. projektové vyučování), zapojováním žáků do života školy, organizováním 

projektových týdnů na dané téma, exkurzí, workshopů s odborníky.  

Průřezová témata realizujeme také mimoškolními aktivitami (např. aktivity pro místní 

komunitu, pro žáky základních škol, podpora dobrovolnictví, zahraniční pobyty žáků v rámci 

mobilit v odborném vzdělávání). 

Klíčové kompetence uvedené v Rámcovém vzdělávacím programu (RVP) jsou zapracované 

v ŠVP do následujících částí: 

a) V profilu absolventa, kde jsou uvedeny klíčové kompetence, ke kterým v průběhu 

vzdělávání budou žáci vedeni. V profilu absolventa jsou zdůrazněny ty kompetence, kterým 

bude věnována zvýšená pozornost, protože jsou např. významné pro odbornou činnost a 

uplatnění absolventů, jsou požadovány zaměstnavateli, jsou důležité pro rozvoj osobnosti 

určité kategorie žáků.  

b) V charakteristice ŠVP, kde jsou uvedeny metody a formy, které škola bude využívat 

k rozvoji klíčových kompetencí žáků a sledování dosaženého pokroku.  

c) V učební osnově, kde vymezujeme cíle a priority v rozvoji klíčových kompetencí z hlediska 

přínosu předmětu, jeho vyučovacích metod a možností včetně způsobu hodnocení. 



19 

Škola vytváří stejný prostor a stejné podmínky pro všechny žáky, zohledňuje potřeby žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a zároveň umožňuje rozvoj talentovaných žáků. 

Vytváříme otevřené, přátelské, kulturní prostředí pro vzdělávání, avšak s důrazem na 

disciplínu a dodržování  školního řádu.  

Jsou využívány postupy uplatňování kontrolních mechanismů, kázeňských opatření  

a odkazování na obecně definované povinnosti rodiče a žáka. 

Škola usiluje o rychlou a kvalitní adaptaci žáků prvních ročníků a o systematické sledování 

prospěchu a chování žáků. Průběžně vyhodnocuje rizika, zajišťuje bezpečnost a ochranu 

zdraví žáků a preventivně působí na žáky v oblasti sociálně patologických jevů. 

Priority školy v oblasti výchovy a vzdělávání: 

Při vyučování dávat přednost dialogickým metodám, samostatné práci, rozvoji tvořivosti, 

nácviku metod sebevzdělávání, spojování výuky s konkrétními skutečnými životními 

problémy a tím co nejlépe připravovat žáky školy na uplatnění na trhu práce. 

Spojovat požadavky funkční gramotnosti, rozvíjet schopnost žáka aktivně participovat ve 

světě informací. 

Podporovat výchovu k podnikavosti, k tvořivosti, kritickému myšlení a zodpovědnému 

způsobu života.  

Realizovat projekty mobility žáků. 

Spolupracovat se zákonnými zástupci při problémech v oblasti vzdělávání, společně řešit 

problémy již v počátku jednáním výchovné komise ve spolupráci se školním poradenským 

pracovištěm.  

Důsledná prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, kariérové poradenství 

 

 

 

Hodnocení činnosti předmětové komise oborů Praktická sestra, Sociální činnost, Ošetřovatel 

za školní rok 2022/2023 

 

Členové komise: 

Mgr. Eva Malíková 

Mgr. Monika Kurucová 

Mgr. Věra Janásová 

Mgr. Jitka Keřková 

Mgr. Hana Zabilková 



20 

Mgr. Zdeňka Pavelková 

Mgr. Veronika Švábová 

Olga Častulíková 

Mgr. Petra Vojtová 

 

Září 2022 

•  8. a 9. 9. Školení BOZP bezpečnostním technikem Nemocnice Český Krumlov 

Panem Kamilem Paškem pro SE 4, SE 2  

• Organizační zajištění praktické výuky v Nemocnici Český Krumlov – byly 

vypracovány rozpisy výuky jednotlivých ročníků, zařazení žáků na jednotlivá 

pracoviště nemocnice, přidělení šatních skříněk a proběhlo poučení žáků o 

dodržování zásad BOZP na jednotlivých pracovištích nemocnice 

• Dělení ročníků na praktickou výuku  

✓ SE 2 – CHO B, INT B, ONP II 

✓ SE 3 – CHIR B, CHIR A, CHIR JIP, operační sály, CHIR AMB, ONP C, 

INT B, DEO, GYN,  

✓ SE 4 – CHIR A, CHIR B, INT A, CHIR JIP, operační sály, CHIR AMB, INT 

ambulance, Gastroenterologická ambulance, ambulance praktického lékaře 

MUDr. Šlachtová, ambulance dětského lékaře MUDr. Fürst, ARO 

✓ SČ 4 – Spirála, Sociální pracovnice Nemocnice Český Krumlov, ONP II,  

ONP I 

✓ OŠ 3 – ONP C, ONP II 

 

Říjen 2022 

• Jihočeská sestřička Jindřichův Hradec 8. 10. 2023 soutěž SZŠ, VOŠ, ZSF 

Jihočeského kraje v nemocnicích JK. Soutěže se účastnilo 12 týmů v kategorii SZŠ. 

Naši žáci obsadili: 

✓ 2. místo tým ve složení - Samuel Fuchsík, Tereza Nejedlá, Anna 

Turnhöferová, Denisa Kováčová 

✓ 5. místo tým ve složení -  Nikola Kroupová, Eliška Štěpánková, David Mádl, 

Lucie Gottfriedová 

• 10. – 12. 10. Proběhl adaptační pobyt žáků SE 1 ve Střelských Hošticích 

• 10. 10. exkurze na patologii SE 2 

 



21 

Listopad 2022 

• 9. 11. odborník ve výuce, tradiční čínská medicína – projektový den pro 4. ročník 

oboru praktická sestra s odborníkem ve výuce. Vedoucí akce byla Lucie Beterová 

• 15. 11. Dárcovství krve – exkurze na transfuzní odd. Nemocnice České Budějovice 

pro SE 3 tento den je spojen s motivováním studentů k darování krve 

• 16. 11. Onkologie, radiologie, infuzní oddělení, ambulance bolesti – žáci 4 ročníku 

oboru SE navštívili onkologické oddělení, radiologii, ozařovny ambulance kam 

docházejí pacienti na chemoterapii 

• 25. 11. proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Hartman Rico, kterého 

se účastnili soutěžící 4. ročníku oboru SE (Fuchsík, Nejedlá, Štroblová, 

Turnhöferová, Kalkušová) 

• Hodnocení prospěchu a chování žáků v 1. čtvrtletí + rodičovské schůzky 

 

Prosinec 2023 

• 5. 12. Mikuláš v nemocnici a DD Wagnerka Č. Krumlov - pro pacienty Nemocnice 

Český Krumlov a klienty DPS Wágnerka si žáci oborů SE3, SE2, SČ2 připravili 

mikulášskou nadílku ve spolupráci s jednotlivými zařízeními. 

• 15. 12. Gastroenterologie ČB – žáci SE4 navštívili gastroenterologické oddělení, 

endoskopický úsek. 

Leden 2023 

• 4. 1. Patologie – žáci oboru SE 4 navštívili patologické oddělení. Postupně se 

seznámili z jednotlivými úseky (laboratořemi), metodami zkoumání vzorků a poté 

navštívili pitevnu, kde jim přednášel primář oddělení.  

• 5. 1. odborník ve výuce – projektový den pro 4. ročník oboru praktická sestra 

s odborníkem ve výuce.na téma celiakie SE 4 

• 10. 1. 2023 Dialýza ČK SE3, Patologie 

• 20. 1. a 27. 1. odborník ve výuce – projektový den pro 4. ročník oboru praktická 

sestra s odborníkem ve výuce psychoterapeutkou Hanou Tůmovou z Psychiatrické 

léčebny Červený Dvůr – SE 4 

• 23. 1. 2023 Hodnocení prospěchu a vzdělávání v odborných předmětech za 1. 

pololetí 

Únor 2023 

• 7. 2.  Hospic a Domov sv. Vojtěchy Prachatice – exkurze pro žáky SE 3 do Hospice 

a Alzheimer centra Prachatice 



22 

• 7. 2. Enviromentální výuka Ošetřovatel 1 ročník – v rámci environmentální výchovy 

navštívili centrum Dřípatka v Prachaticích. Tématem byla ekologické přípravky pro 

úklid v domácnosti a potřeby pro tělesnou hygienu 

• 9. 2.  Exkurze ARO – žáci SE4 navštívili ARO, ambulance, kam docházejí pacienti 

na ambulantní infuzní léčbu a následně ambulanci bolesti pro pacienty s chronickou 

bolestí. 

• Psychologická soutěž-školní kolo 28. 2. 2023 

✓ 1. místo Kateřina Marešová SČ2   

✓ 2. místo Réka Juhász SČ2  

✓ 3. místo Daniela Šipanová SE 3 

• Klinická propedeutika – školní kolo 28. 2. 2023 

✓ 1. místo Kateřina Marešová SČ2   

✓ 2. místo Réka Juhász SČ2  

✓ 3. místo Daniela Šipanová SE 3 

Březen 2023 

• PP školní kolo 2. 3. 2023 pro žáky 2. ročníku Praktická sestra 

✓ 1. místo Vendula Hrušková, Tereza Thónová, Kateřina Virágová 

✓ 2. místo Natálie Fialová, Aneta Šanderová, Eliška Kordíková 

✓ 3. místo Jan Talíř, Ladislav Dvořák, Aneta Popelová, Nela Krkošková 

• Psychologická soutěž-krajské kolo 23. 3. 2023 - bez umístění 

Reprezentovaly: 

✓ Kateřina Marešová SČ2   

✓ Réka Juhász SČ2  

• 24. 3. Staroměstská SE 2 exkurze do DPS Staroměstská České Budějovice 

• 27. 3. Losování oddělení k praktické maturitě – žáci si vylosovali mezi CHIR a INT 

oddělení pro vykonání praktické MZ 

• 29. 3. Klinická propedeutika krajské kolo na SZŠ a VOŠ v ČB  

✓ 2. místo Vendula Hrušková 

 

Duben 2023 

• 13. 4.  a 20. 4. Odborník ve výuce OSE MUDr. Tomáš Dvořák – stomatolog pro 

žáky SE 4 

• 24. 4. DPS Kaplice exkurze pro žáky SE3 



23 

• 25. 4. Akce ČČK Hlídky mladých zdravotníků SE 3 – spolupráce s oblastním 

spolkem ČČK Č. Krumlov na soutěži pro žáky ZŠ regionu v první pomoci 

• 24. – 28. 4.  Praktická maturitní zkouška oboru Praktická sestra. Zkoušku konalo 25 

žáků. Prospělo 24 žáků, Neprospěla Boržemska Daryna 

 

Květen 2023 

• 2. – 4. Společná státní část MZ. DT z ČJ, AJ, NJ zkoušku konalo:  

✓ 24 žáků oboru Praktická sestra z toho úspěšně vykonalo 10 žáků. 10 žáků 

neprospělo z NJ, 6 žáků z ČJ, 2 žáci z AJ 

✓ 15 žáků oboru Sociální činnost z toho úspěšně vykonalo 8 žáků. 1 žáci 

neprospěli z AJ, 2 z NJ, 1 z M, 1 z ČJ 

• 10. 5. Sterilizace a ošetřovací jednotka exkurze SE1. Exkurze se konala 

v Nemocnici Český Krumlov 

• 9. – 11. 5.  Praktická maturitní zkouška oboru Sociální činnost. Zkoušku konalo 

15 žáků. Prospělo 15 žáků. 

• 12. 5.  projektový den ZS Za Nádražím – Žáci 2. ročníku spolupracovali se ZŠ 

Za Nádražím na dni prevence. Měli pro žáky ZŠ ukázky první pomoci + 

modelové situace na vyzkoušení. 

• 16. – 20. 5. Profilová část MZ oboru Praktická sestra z předmětů ČJL, AJ/NJ, 

OSE, PSY. Zkoušku konalo 25 žáků. 2 žákyně neprospěly z PSY, 1 žákyně z NJ, 

1 žákyně z OSE, 1 žákyně z AJ 

• 30. 5. – 1. 5. Profilová část MZ oboru Sociální činnost z předmětů ČJL, AJ/NJ, 

ŘSS, PSY. Zkoušku konalo 15 žáků. 13žáků prospělo, 1 žákyně neprospěla z NJ 

1 žákyně z AJ (písemná práce) 

Červen 2023 

• 1. – 28. 6. odborná praxe 3. ročníku oboru Praktická sestra. Praxi žáci vykonávali na 

standartních odděleních Nemocnice Český Krumlov a jedna žákyně Daniela 

Šipanová v Nemocnici Prachatice. Praxe proběhla v pořádku.  

• Závěrečné zkoušky oboru Ošetřovatel  

✓ 1. 6. písemná zkouška 

✓ 5. – 7. 6. praktická zkouška v Nemocnici Český Krumlov na ONP  

✓ 21. 6. ústní zkouška 

15 žáků zkoušku konalo. 3 žáci prospěli s vyznamenáním, 12 prospělo. 



24 

• 16. 6. Exkurze u Hasičského sboru Český Krumlov – exkurze se úcastnili žáci 2. 

ročníku oboru Praktická sestra. Byli seznámeni s fungováním hasičů v rámci 

integrovaného záchranného systému  

• 21. – 22. 6. Mezinárodní soutěž první pomoci v Bříšti. Naši školu reprezentovaly 

žákyně 2. ročníku oboru Praktická sestra Natálie Fialová, Eliška Kordíková, Aneta 

Šanderová, Kateřina Virágová. Děvčata obsadila 21. místo. 

• 26. 6. Školní soutěž ve stlaní lůžka – soutěž je určena žákům 1. ročníku 

zdravotnických oborů 

✓ 1. místo Tereza Pöschelová, Eliška Persanová 

✓ 2. místo Tereza Poustevníková, Karolína Pekárková 

✓ 3. místo Adéla Červeňáková, Aneta Červeňáková 

• 26. 6. Hodnocení prospěchu a chování za druhé pololetí v odborných předmětech 

• 29. 6. Závěrečný úklid v šatně na pracovišti Nemocnice Č. Krumlov 

 

Dne: 30. 6. 2023     Vypracovala: Mgr. Eva Malíková 

 

 

ZHODNOCENÍ PRÁCE METODICKÉ KOMISE ČESKÉHO JAZYKA,  DĚJEPISU, 

OBČANSKÉ NAUKY A ZSV 

 

 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP: 

Výuka v předmětech spadajících do metodické komise byla realizována v plném rozsahu dle 

tematických plánů. Žákům byly poskytnuty potřebné teoretické  vědomosti a praktické 

dovednosti  k rozvoji jednotlivých kompetencí.  

 

Úspěšnost maturitního didaktického testu z českého jazyka: uspělo 96,8% žáků,  

 neuspělo 3,2 % žáků 

Písemné maturitní práce – uspělo 100% žáků 

Ústní maturitní zkouška – uspělo 100% žáků 

 

ZHODNOCENÍ CELOROČNÍ ČINNOSTI: 

Rozšíření čtenářské nabídky knižních titulů maturitní četby – viz tabulka maturitní četby 



25 

Titul „Zrození vrány“ – autor je bývalý student Jiří Vítovec 

Vypracování nových pracovních listů k ústní části maturitní zkoušky 

Zajištění chodu ústní maturitní zkoušky z českého jazyka  

Oprava písemných maturitních prací  

Pravidelná celoroční práce ve školní knihovně (nabídka knižních titulů studentům)  

Pravidelná spolupráce s obchodní zástupkyní paní Kalinovou nakladatelství Didaktis 

(objednávka učebnic pro žáky, seznámení žáků i vyučujících s novými tituly tohoto 

vydavatelství) 

Dle potřeby vyučujících pravidelné doplňování odborné literatury pro výuku (objednávka 

knih, doprava knih)  

Organizace „Maturity nanečisto“ pro čtvrté ročníky v odpoledních hodinách 

Webové stránky školy –  ukázky literární činnosti žáků (povídky) 

Vyučující se pravidelně zúčastňují odborných webinářů nabízených NIDV/ZVAS 

 

Akce pořádané metodickou komisí českého jazyka během školního roku: 

Pedagogický dozor – ND Praha/Kytice  

Organizace besed ve spolupráci s  CPDM Český Krumlov (S. Motl, J. Szántó) 

Pokračování literárního projektu „Tiché čtení“  v maturitních i učebních oborech k rozvoji 

čtenářské gramotnosti a posílení zájmu o literaturu.  

Třídní schůzky budoucích prvních ročníků – učebnice, charakter výuky ČJL, dějepisu –  

19. červen 2022 

Seminář pro pedagogy: „Kyberšikana“ (pedagogové mohou žákům poskytnout aktuální 

důležité informace z tohoto oboru v předmětech Občanská nauka, ZSV) 

 

Zpracovaly: Eva Matoušová, Monika Hejnová 

 

Český Krumlov 22. 06. 2023 

  



26 

Práce předmětové komise stavebních oborů 

Výuka a organizace roku 

Výuka teoretických i praktických předmětů probíhala podle ŠVP. Tematické plány 

jednotlivých odborných předmětů byly upraveny tak, aby se ev. zařadil větší časový prostor 

pro nácvik a opakování.  

Teoretická výuka odborných předmětů probíhala podle rozvrhu, odborné předměty byly 

zařazovány do bloků. Při výuce se dbá na provázanost OV a teoretických předmětů, kariérové 

poradenství, ekologii a prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání. V školním roce bylo 

využito doučování praktických činností (šablony III). 

Výuka OV byla realizována pod vedením UOV ve školních dílnách (truhláři 1. až 3. ročník), 

ve školních dílnách a na stavbě pod vedením UOV (klempíř 2. a 3. ročník), na stavbě pod 

vedením UOV (zedník 1. a 2. ročník), ve firmách pod vedením instruktorů (tesař 3. ročník). 

Výsledky vzdělávání OV byly pravidelně vyhodnocovány formou měsíčního hodnocení, byla 

evidována docházka pro vyhodnocení stipendijních podmínek pro vybrané obory. 

Pravidelná školení BOZP proběhla na začátku školního roku a v dalších termínech proběhly 

podle plánu. 

Lékařské prohlídky žáků (obor zedník, tesař, truhlář) lékařem pracovního lékařství se 

uskutečnily v měsíci březnu 2023, v 1. pololetí žáci vykonávali pouze činnosti 1. kategorie 

prací (bez rizik). 

Stipendium Jihočeského kraje bylo vypláceno podle regulí projektu.  

 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky proběhly dle rozpisu podle požadavků a zadání JZZZ.  

 

 



27 

 

 

 

 

Vzdělávání učitelů 

Vzdělávání učitelů probíhá trvale, učitele průběžně zjišťují nové informace v oborech, k tomu 

využívají samostudium, během kterého se seznamují s podklady firem zabývající se výrobou 

a montáží stavebních prvků.   

Jeden pedagog dokončil studium pedagogiky podle § 22 zákona 563/2004 v platném znění a 

podle § 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky 317/2005 Sb. pro učitele odborného výcviku středních 

škol, kteří absolvovali minimálně střední vzdělání s výučním listem v oboru vzdělání, který 

odpovídá charakteru vyučovaného odborného předmětu. 

S jedním pedagogem byl ukončen pracovní poměr z důvodu nadbytečnosti (trvalý pokles 

zájmu žáků o obor Klempíř). 

 



28 

Akce na rozšíření znalostí a dovedností žáků, akce na podporu propagace oborů 

Dny otevřených dveří – ukázky činností, informace ke studiu (listopad, leden) 

Burzy škol (Český Krumlov, Kaplice) – Žáci základních škol regionu v úterý 18. října 2022 

zaplavili sportovní halu na Chvalšinské v Českém Krumlově. Hala totiž tento den patřila již 

tradiční Burze škol a mladým lidem, kteří po ukončení základní školy hledají, po jaké cestě 

se budou dál ubírat. Účast na přípravných pracích akce ve spolupráci s JHK – žáci a UOV 

pomáhali s přípravami akce.  

Stejné akce jsme se zúčastnili i v Kaplici o týden později. 

Cihelna – exkurze do výroby cihel, 1. ročníky 

Fall Carnival – příprava a realizace aktivit oborů truhlář, klempíř 

Vzdělání a řemeslo – příprava a účast na soutěži Truhlář roku v rámci výstavy v Českých 

Budějovicích, 3. místo v jednotlivcích, 2. místo v soutěžních týmech 

Muzeum Plasy – Centrum stavitelského dědictví, žáci 3. ročníku stavebních oborů 

navštívili muzeum, včetně absolvování interaktivních expozic 

Prefa Hubenov – výroba betonových dílců, vylévání do šablon, 2. ročník 

Kurz obsluhy řetězových pil a křovinořezů – dvoudenní kurz s osvědčením pro žáky 3. 

ročníků TR, TE a KL 

Odborníci ve výuce – V rámci Šablon byli do výuky přizváni zástupci firem Stepcraft 

s výukou CNC obrábění pro 2. a 3. ročník stavebních oborů, zástupci firmy Velux 

s osazováním střešních oken pro žáky oborů Tesař a Klempíř, odborník podlahář z firmy 

Podlahy Žižka, s.r.o., který žákům truhlářům poskytl ucelené informace o moderních i 

tradičních podlahách včetně ukázek přímo v terénu Pivovaru Eggenberg, kde probíhají 

rozsáhlé rekonstrukce.  V dalším workshopu pak společně s žáky zedníky provedli opravy 

betonové podlahy. 

Dektrade – žáci Instalatéři absolvovali vše o podlahovém vytápění 

Rekonstrukce Pivovaru CK – Žáci 3. ročníku Tesaři kromě podlah využili práce na objektu 

a formou exkurze si prohlédli hrázděné zdivo. 

Heluz – ve spolupráci s JHK, která zajistila žákům dopravu měli možnost žáci 1. ročníků 

stavebních oborů vidět moderní výrobu cihlářských výrobků.  

Dobrodružství s technikou – žáci instalatéři navštívili výstavu v Českých Budějovicích 

Nábytek Kitzberger, spol. s. r. o. – exkurze do výrobního objektu 

Řemeslo má zlaté dno a Hrdinové řemesel – žáci oborů Tesař, Zedník a Klempíř si připravili 

ukázky, aktivity pro návštěvníky a ukázali, že stojí za to se těmto oborům věnovat 



29 

Další akce: exkurze Betonárka Český Krumlov, výuka formou komentářů a sledovaní velké 

stavby apartmánů Vltavín, předváděcí akce techniky BERNER pro truhláře 

 

 

 

Spolupracující firmy, sociální partnerství 

Škola spolupracuje s firmami, které zajišťují odborný výcvik na svých pracovištích, 

v letošním roce to Ing. Martin Křivánek, Tesařství Jaroslav Suchánek, Tesařství Mražík, 

Tesařství Bleha, SGA Schody Kaplice, Čevak, a. s. a Stavitelství Farský. 

Dalšími spolupracujícími organizacemi při zajišťování praktického vyučování je Státní hrad 

a zámek Český Krumlov, Klášter Zlatá Koruna, pro které zajišťujeme řadu činností a výrobků.  

Spolupráce s Lirou vyústila v nabídku stipendia pro žáky oboru Truhlář, žáci o stipendium 

v letošním roce neprojevili zájem. 

Spolupráce s JHK (kanceláří v Českých Budějovicích i Českém Krumlově) byla významná, 

organizace v rámci účasti v IKAPu III. realizuje řadu akcí na podporu odborného vzdělávání 

S Úřadem práce pak spolupracujeme při podpoře žáků ke vstupu na trh práce a nabídkách 

vzdělávání pro žáky 9. tříd a pro mladé nezaměstnané evidované na ÚP. 

 

Akce – produktivní činnost 

Produktivní činnost je tradiční činností školy, žáci získávají zkušenosti a dovednosti pod 

dohledem UOV.  

V letošním roce se jednalo: 

  

Klempíř  

NPÚ – Zámek Český Krumlov  

a) demontáž přístřešků na kašnách a fontánách v zámecké zahradě  

b) demontáž plechové krytiny a ocelové konstrukce  

c) ošetření dřeva lavic a jejich instalace  

d) oprava a výměna dešťových žlabů v zámecké zahradě  

e) demontáž poškozené šindelové krytiny a střešních latí, instalace provizorního 

zastřešení 

f) montáž nových zahradních lavic  

   

Zedník  



30 

a) Rodinný dům Michl – zdění, nahazování, štukování, penetrace omítek  

b) Farma Chvalšiny – bourání betonu nájezdu, montáž bednění, úprava podkladu, 

betonování 

c) Obec Chvalšiny  

a. Hřbitovní zeď – škrábání, sekání starých omítek, penetrování, štukování 

zazdívání dveřních otvorů, štukování, omítání, stěrkování 

b. Klubovna – škrábání, sekání starých omítek, bourací práce, vysekání nové 

elektřiny 

Instalatér  

a) RD Máče – rozvody vodoinstalace, izolace potrubí a podlahy pro PT, rozvod a 

připojení PT ke kotli, tlak zkouška  

b) čištění domovní kanalizace a odpadového potrubí 

c) Mikeš – výměna boileru, sekání odpadu, demontáž a následná instalace vany   

d) NPÚ – ZÁMEK – vodoinstal. práce na zprovoznění kaskádové fontány a oprava 

vodovodní instalace v zám. zahradnictví  

e) Chvalšiny – osazení nové ZI a oprava rozvodů vody v klubovně 

 

Truhlář: 

a. Postlová – výroba regálu  

b. Pfeffer – výroba dveří a zárubní  

c. Zwiefelhofer – výroba dveří  

d. Podruhová – výroba regálů  

e. Pasák – hoblování prken  

f. Obec Chvalšiny – výroba poklopu na šachtu  

g. NPÚ ZÁMEK – výroba fošen na lavičky  

-  

 

Akce – produktivní činnost, práce pro školu  

a) Montáž baterií, rozvodů, odpadů – učebna KČ – SPV 

b) Oprava štítu budovy, 25 m2 

c) Oprava soklu Truhlárna Chvalšiny 

d) Výroba Žákovských skříněk 12 ks, 600 x 900 x 32 (š x v x hl), dvoudveřová, 1 

police, 1 zásuvka 

e) Demontáž, likvidace původních dveří v objektu Pod Kamenem – 2 ks 



31 

f) Výroba, osazení zárubně, výroba a montáž 2 ks dvoukřídlových dveří v objektu Pod 

Kamenem 

g) Montáž kuchyňské linky (z dodávky materiálu), nákup, výroba a montáž zadní 

desky, učebna KČ Pod Kamenem 

h) Nákup a osazení dřezu – učebna KČ Pod Kamenem 

i) Podbití podhledu římsy, stará část budovy v objektu Chvalšiny 

j) Oprava omítek v šatnách, opravy omítek v TR dílně v objektu Chvalšiny 

k) Příprava podlahy v truhlárně před celkovou rekonstrukcí 

l) Připojení vody k filtračnímu zařízení v hale budovy Pod Kamenem 

m) Příprava dřeva na vytápění školní budovy, objekt Chvalšiny 

n) Oprava kanalizace PK – suterén II a I, demontáž a montáž nových umyvadel 

v učebně Masér Pod Kamenem, zednické a bourací práce, výmalba, úklid a výmalba 

kabinetu 

o) Pokládka krytiny a opláštění přístřešku před dveřmi do kotelny Chvalšiny 

p) Osazení digestoří a napojení na vzduchotechniku 

 

Drobné opravy: 

q) Demontáž křídové tabule v učebně 108, Tavírna, výroba půlených tabulí 

r) Oprava a vyčištění okapů, Tavírna 

s) Oprava vchodových dveří, Tavírna 

t) Opravy radiátorů 

 

V rámci závěrečných zkoušek byl vyroben, osazen a opatřen základním svodovým 

systémem přístřešek před dveře do kotelny v objektu truhlárny, v rámci výuky pak bylo 

provedeno opláštění, oplechování, položen krytiny a napojení na svodovou soustavu hlavní 

střechy. 

 

V rámci workshopu byla provedena společně s žáky oprava betonové podlahy ve skládku 

učebny KČ Pod Kamenem. 

 

Vybavení oborů, dílen a učeben na odloučených pracovištích, zadané práce jiným 

subjektům 

V budově Pod Kamenem byla zkvalitněna síť wifi a internetové připojení. 

V objektu truhlárny byla provedena renovace podlahy v části rukodílny. 



32 

Byl zadán projekt na rekonstrukci prostor Pod Kamenem na případnou masérskou 

provozovnu, pro příští školní rok byly prostory přestavěny na odbornou učebnu oboru Masér.  

 

Nákup vybavení:  

Proveden pouze nákup běžně opotřebovaného nářadí, nástrojů nebo součástek strojů a strojků, 

dokoupení drobného vybavení elektrickými strojky (míchadlo, vrtačka, kapovací jednotka 

k olepovačce, přilba se štítem).  

 

 

30.06.2023 

 

 

Moderní technologie i tradiční řemesla na Dobrodružství s technikou bavily děti i dospělé. Na 

výstavu jich přišlo přes 7500 | Jihočeská hospodářská komora (jhk.cz) 

 

 

 

https://www.jhk.cz/aktuality/moderni-technologie-i-tradicni-remesla-na-dobrodruzstvi-s-technikou-bavily-deti-i-dospele-na-vystavu-jich-prislo-pres-7500
https://www.jhk.cz/aktuality/moderni-technologie-i-tradicni-remesla-na-dobrodruzstvi-s-technikou-bavily-deti-i-dospele-na-vystavu-jich-prislo-pres-7500


33 

Vybavení oborů, dílen 

V budově Pod Kamenem byly vybaveny učebny novým školním nábytkem, instalací 

interaktivních panelů a zkvalitněna síť wifi a internetové připojení, bylo zrealizováno 

propojení školní internetové sítě ve všech objektech školy včetně Bakalářů. 

 

 

Práce předmětové komise zdravotnických a sociálních oborů 

Výuka a organizace roku 

Výuka teoretických i praktických předmětů probíhala podle ŠVP. Tematické plány 

jednotlivých odborných předmětů byly upraveny tak, aby se docílilo návaznosti praktické 

výuky OSE, OSN, PPK, OV na teoretické znalosti probírané v teoretických odborných 

předmětech. 

Výuka odborných předmětů probíhala podle rozvrhu.  Při výuce se dbá na provázanost 

praktické a teoretické výuky, kariérové poradenství, ekologii a prevenci předčasných odchodů 

ze vzdělávání. V školním roce bylo využito doučování odborných předmětů (šablony III). 

Výuka OSN u oboru Praktická sestra 2., 3., 4. ročník, byla realizována pod vedením 

odborných učitelek na odděleních Nemocnice Český Krumlov (INT, CHIR, ONP, DEO, GYN 

– POR). 

Výuka oboru Sociální činnost 4. ročník byla realizována pod vedením odborných učitelek na 

oddělení Následné péče Nemocnice Český Krumlov (ONP), sociální pracovnice nemocnice a 

pověřených pracovníků v sociálním zařízení SOVY, Bouda. 

Výuka učebního oboru Ošetřovatel 3. ročník byla realizována pod vedením UOV na oddělení 

Následné péče Nemocnice Český Krumlov (ONP) 

Výsledky vzdělávání praktické výuky byly pravidelně vyhodnocovány formou měsíčního 

hodnocení, u učebního oboru Ošetřovatel 3. ročník byla evidována docházka pro vyhodnocení 

odměny za produktivní práci. 

Pravidelná školení BOZP na pracovišti Nemocnice Český Krumlov proběhla na začátku 

školního roku a v dalších termínech proběhly školení pro výuku oboru SČ podle plánu. 

Lékařské prohlídky žáků (obor praktická sestra 2. ročník) lékařem pracovního lékařství se 

uskutečnily v měsíci březnu 2023 

Měsíční odborná praxe žáků 3. ročníku oboru Praktická sestra probíhala od 1. – 28. 6. 2023 

na odděleních Nemocnice Český Krumlov. Praxi žáci vykonávali na standartních odděleních 

nemocnice a jedna žákyně Daniela Šipanová v Nemocnici Prachatice. 

 



34 

Přehled výsledků vzdělávání 2022/2023 

 

 
KČ1 

 
KČ2 

 
KČ3 

 
KL2 

 
 KL3 

 
OŠ1 

 
OŠ3 

 
PR2 

 
SĆ2 

 
SČ4 

 
SE1 

 
SE2 



35 

 
SE3 

 
SE4 

 
TE1 

 
TE3 

 
TR1 

 
TR2 

 
 

TR3 

 
ZE1 

 
ZE2 

 
 

 

 

Závěrečné zkoušky oboru Ošetřovatel 

Závěrečné zkoušky proběhly dle rozpisu podle požadavků a zadání JZZZ.  

 



36 

 

Maturitní zkoušky 

 

 

 

 

 



37 

 

 

 

 

 

Vzdělávání učitelů 

Vzdělávání učitelů probíhá trvale, učitele průběžně zjišťují nové informace v oborech, které 

vyučují. K tomu využívají samostudium.  

 

Akce na rozšíření znalostí a dovedností žáků, akce na podporu propagace oborů 

Dny otevřených dveří – ukázky činností, informace ke studiu (listopad, leden) 

Burzy škol (Český Krumlov, Kaplice) – burza se konala v úterý 18. října 2022 ve sportovní 

hale na Chvalšinské v Českém Krumlově. Účast na přípravě akce ve spolupráci s JHK – žáci 

a vyučující pomáhali s přípravami akce.  

Stejné akce jsme se zúčastnili i v Kaplici o týden později. 



38 

Fall Carnival – příprava a realizace aktivit oborů Praktická sestra, Sociální činnost, 

Ošetřovatel 

patologii SE 2 

Transfuzní odd. Nemocnice České Budějovice pro SE 3 tento den je spojen 

s motivováním žáků k darování krve 

Onkologie, radiologie, infuzní oddělení, ambulance bolesti – žáci 4 ročníku oboru SE 

navštívili onkologické oddělení, radiologii, ozařovny ambulance kam docházejí pacienti na 

chemoterapii 

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Hartman Rico, kterého se účastnili soutěžící 4. 

ročníku oboru SE (Fuchsík, Nejedlá, Štroblová, Turnhöferová, Kalkušová) 

Mikuláš v nemocnici a DD Wagnerka Č. Krumlov - pro pacienty Nemocnice Český 

Krumlov a klienty DPS Wágnerka si žáci oborů SE3, SE2, SČ2 připravili mikulášskou 

nadílku ve spolupráci s jednotlivými zařízeními. 

Gastroenterologie ČB – žáci SE4 navštívili gastroenterologické oddělení, endoskopický 

úsek. 

Patologie – žáci oboru SE 4 navštívili patologické oddělení. Postupně se seznámili 

z jednotlivými úseky (laboratořemi), metodami zkoumání vzorků a poté navštívili pitevnu, 

kde jim přednášel primář oddělení.  

Dialýza nemocnice Český Krumlov SE3 – seznámení žáků 3. ročníku s prací sester na 

dialýze 

Hospic a Domov sv. Vojtěchy Prachatice – SE 3 navšívili Hospic a Alzheimer centrum 

v Prachaticích. Zařízení si prohlídli a získali vědomosti o skladbě klientů zařízení a práci 

sester. 

Enviromentální výuka Ošetřovatel 1 ročník – v rámci environmentální výchovy navštívili 

centrum Dřípatka v Prachaticích. Tématem byla ekologické přípravky pro úklid 

v domácnosti a potřeby pro tělesnou hygienu 

ARO Nemocnice České Budějovice – žáci SE4 navštívili ARO, ambulance, kam docházejí 

pacienti na ambulantní infuzní léčbu a následně ambulanci bolesti pro pacienty s chronickou 

bolestí. 

Staroměstská SE 2 žáci se seznámili se zařízením a získali dozvěděli se o o skladbě klientů 

zařízení a práci sester v něm. 

DPS Kaplice SE3 - žáci se seznámili do DPS Staroměstská České Budějovice. Zařízení si 

prohlídli a získali dozvěděli se o o skladbě klientů zařízení a práci sester v něm. 



39 

Akce ČČK Hlídky mladých zdravotníků SE 3 – spolupráce s oblastním spolkem ČČK Č. 

Krumlov na soutěži pro žáky ZŠ regionu v první pomoci 

Sterilizace a ošetřovací jednotka žáci SE1 - návštěva se konala v Nemocnici Český 

Krumlov, kde se žáci seznámili s prací na tomto specifickém oddělení. 

Projektový den ZS Za Nádražím – Žáci 2. ročníku spolupracovali se ZŠ Za Nádražím na 

dni prevence. Měli pro žáky ZŠ ukázky první pomoci + modelové situace na vyzkoušení. 

Hasičský sbor Český Krumlov – programu v zařízení se úcastnili žáci 2. ročníku oboru 

Praktická sestra. Byli seznámeni s fungováním hasičů v rámci integrovaného záchranného 

systému. 

Soutěže 

Jihočeská sestřička Jindřichův Hradec 8. 10. 2023 

2. místo Samuel Fuchsík, Tereza Nejedlá, Anna Turnhöferová, Denisa Kováčová 

5. místo: Nikola Kroupová, Eliška Štěpánková, David Mádl, Lucie Gottfriedová 

PP školní kolo 2. 3. 2023 

1. místo Vendula Hrušková, Tereza Thónová, Kateřina Virágová 

2. místo Natálie Fialová, Aneta Šanderová, Eliška Kordíková 

3. místo Jan Talíř, Ladislav Dvořák, Aneta Popelová, Nela Krkošková 

Psychologická soutěž - školní kolo 28. 2. 2023 

1. místo Kateřina Marešová SČ2   

2. místo Réka Juhász SČ2  

3. místo Daniela Šipanová SE 3 

Psychologická soutěž - krajské kolo 23. 3. 2023 

Kateřina Marešová SČ2   

Réka Juhász SČ2  

bez umístění 

Klinická propedeutika – školní kolo 28. 2. 2023 

1. místo Vendula Hrušková 

2. místo Natálie Fialová, Eliška Jíchová 

3. místo Viktorii Kánicové 

Klinická propedeutika krajské kolo v ČB -29. 3. 2023 

2. místo Vendula Hrušková 

Natálie Fialová – bez umístění 

Školní soutěž ve stlaní lůžka 26. 6. 2023 – soutěž je určena žákům 1. ročníku 

zdravotnických oborů 



40 

1. místo Eliška Persanová. Tereza Pöschelová 

2. místo Tereza Poustevníková, Karolína Pekárková 

3. místo Adéla Červeňáková, Aneta Červeňáková 

 

 

 

Odborníci ve výuce 

V rámci Šablon byli do odborné výuky pro žáky 4. ročníku PS přizváni odborník na čínskou 

medicínu s odbornou přednáškou na téma bylinkářství, akupunktura. Odborník na céliakii Ing. 

Marie Škopková, která žákům přiblížila úskalí života s celiakií a v rámci výuky si žáci 

připravili a ochutnali některá bezlepková jídla. Psychoterapeutka Hana Tůmová 

z Psychiatrické léčebny Červený dvůr s tématem závislosti v těhotenství a po porodu, domácí 

násilí. Dentista MUDr. Tomáš Dvořák přednášel o práci lékaře a sestry v dentální ordinaci, 

nejčastějších onemocněních, vybavení ordinace, vzdělávání dentálních hygienistek, významu 

dentální hygieny, správné technice čištění zubů, kterou si žáci prakticky vyzkoušeli. 

 

Spolupracující firmy, sociální partnerství 

Škola spolupracuje s firmami, které zajišťují praktickou výuku a odborný výcvik na svých 

pracovištích, v letošním roce to byly Nemocnice Český Krumlov, Ordinace praktického 

lékaře pro děti a dorost MUDr. Martin Fürst, Nemocnice Prachatice, Nemocnice České 

Budějovice, Sociální zařízení Bouda, SOVY, Nemocnice Prachatice, Oblastní spolek ČČK 

Český Krumlov, CPDM, DPS Kaplice, DPS Staroměstská České Budějovice, Psychiatrická 

léčebna Červený Dvůr, MUDr. Tomáš Dvořák – dentista. 

 

Vybavení oborů, a odborných učeben ve škole 

Probíhá každoroční obměna spotřebního materiálu a pomůcek do praktické výuky  

 

 

 

Výuka oboru Sociální činnost 4. ročník byla realizována pod vedením odborných učitelek na 

oddělení Následné péče Nemocnice Český Krumlov (ONP), sociální pracovnice nemocnice a 

pověřených pracovníků v sociálním zařízení SOVY, Bouda. 

Výuka učebního oboru Ošetřovatel 3. ročník byla realizována pod vedením UOV na oddělení 

Následné péče Nemocnice Český Krumlov (ONP) 



41 

Výsledky vzdělávání praktické výuky byly pravidelně vyhodnocovány formou měsíčního 

hodnocení, u učebního oboru Ošetřovatel 3. ročník byla evidována docházka pro vyhodnocení 

odměny za produktivní práci. 

Pravidelná školení BOZP na pracovišti Nemocnice Český Krumlov proběhla na začátku 

školního roku a v dalších termínech proběhly školení pro výuku oboru SČ podle plánu. 

Lékařské prohlídky žáků (obor praktická sestra 2. ročník) lékařem pracovního lékařství se 

uskutečnily v měsíci březnu 2023 

Měsíční odborná praxe žáků 3. ročníku oboru Praktická sestra probíhala od 1. – 28. 6. 2023 

na odděleních Nemocnice Český Krumlov. Praxi žáci vykonávali na standartních odděleních 

nemocnice a jedna žákyně Daniela Šipanová v Nemocnici Prachatice. 

 

 

Závěrečné zkoušky oboru Ošetřovatel 

Závěrečné zkoušky proběhly dle rozpisu podle požadavků a zadání JZZZ.  

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

ZHODNOCENÍ PRÁCE METODICKÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY ŠKOLNÍ 

ROK 2022_2023 

 

SPORTOVNĚ-TURISTICKÉ KURZY 2023 

 

 
Letos na jaře opět proběhly povinné sportovně-turistické kurzy druhých ročníků.      

 

V termínu od 22.5. do 26.5. si pořádně zasportovali třídy SE2 a SČ2 a v termínu od 29.5. do 

2.6. zase třídy KP2 a SO2. 

 

Jako každý rok si mohou žáci vyslovit přání na část plánu kurzu a letošním přáním všech 

tříd byl paintball. Velice si ho užili a dokonce by si ho chtěli někdy zopakovat. Kdo se 

obával střílení, mohl si zvolit jako další variantu adrenalin na lanech. 

 

A kromě adrenalinu si také žáci potrénovali jízdu na kole kolem Kletě, spojili pěší turistiku s 

prohlídkou zámku Červený Dvůr a besedou s pacienty psychiatrické léčebny. Dále se pěšky 

z Českého Krumlova dostali až na zříceninu hradu Dívčí Kámen, kde si měli možnost 

opékat vuřty. Vyzkoušeli si jakou mají schopnost orientace v terénu jen podle mapy při 

orientačním běhu v příměstském lese Dubík. 

Podívali se na naší nejvyšší horu Blanského lesa Kleť, kde si mohli za odměnu ochutnat 

tamní vyhlášenou polévku česnečku či jiné pokrmy dle chuti. A na konec obou kurzů jsme 

zařadili sjíždění řeky Vltavy na raftech, které si obě dvě skupiny žáků velmi užili. 

 

Počasí na oba týdny kurzů bylo velmi pěkné. Nemuseli jsme využít žádné náhradní plány. 

 

Až na pár drobností se všem žákům kurzy líbily. Někteří by si ho rádi zopakovali, jiní si 

trochu sáhli na dno, ale zvládli to. Každý nyní ví, jak na tom fyzicky je a na čem má ještě 

zapracovat. 

 

Děkuji též za spolupráci kolegům. 

 

 
Napsala Mgr. Lucie Beterová 

 



43 

Hodnocení práce metodické komise přírodních věd 

Školní rok: 2022/2023 

Členové:  

J. Wimmerová – matematika, fyzika 

L. Beterová – matematika, chemie 

R. Nováková – chemie, biologie 

R. Mejzlíková - Ekologie 

 

Metodická komise se řídila svým plánem práce.   

Učitelé spolupracovali při tvorbě výukových materiálů a využívali tyto materiály ve výuce. 

Sdělovali si informace o metodách výuky a o způsobu zapojování žáků do práce.  

Stále je problematické dodržovat náplň a časové rozvržení učiva z důvodu slabých znalostí 

žáků přicházejících ze ZŠ a nízkého počtu hodin (matematika, fyzika, chemie, biologie) 

I nadále budou žáci maturitních oborů používat sbírky úloh z matematiky, žáci učebních oborů 

používají učebnici – pracovní sešit od nakladatelství Didaktis.   

Byla realizována řada projektových dnů v rámci předmětu ekologie.  

V březnu a dubnu 2023 se uskutečnily projektové dny Dravci a sovy ve spolupráci s Centrem 

ekologické výchovy Dřípatka Prachatice.  

Třída SČ4 v rámci projektu Příroda – význam pro lidstvo, planetu Zemi vytvořila koláže, které 

byly umístěny v jídelně školy. 

V dubnu se realizoval projektový den pod názvem Když je doma zelená, který se zabýval 

rozdíly mezi konvenční a přírodní kosmetikou a úklidovými prostředky.  

Třídy KČ1, SO1 a OS1 se v květnu a červnu zapojily do projektů Biodiverzita Vltava a okolí 

a Rozklad odpadu v přírodě, navštívily naučnou stezku Dubík. 

Ve spolupráci s Diakonií Broumov byla realizována sbírka hraček, knih, oblečení a 

hygienických potřeb v prosinci 2022. 

 

 

Vypracovala: J. Wimmerová 

Český Krumlov 26. 6. 2023 

 

 

 

Zhodnocení plánu práce předmětové komise psychologie pro školní rok 2022/2023 

 



44 

učitel Vyučovaný předmět 

Mgr. Jitka Keřková – vedoucí PK Maturitní obory – PSK: SE2, 

Učební obory – PSK: OS3, 

Mgr. Petra Vojtová Ph.D. Maturitní obory – PSK: SE3, SE4, SČ4.  

Učební obory – PSP: PR1, PR2,  

Mgr. Monika Kurucová Maturitní obory – PSK: SČ2, 

PLÁN JEDNÁNÍ METODICKÉ KOMISE  

DATUM SCHŮZKY ZÁKLADNÍ OBSAH JEDNÁNÍ VYPRACUJE 

ZÁPIS: 

19.9. 2022  Vypracování plánu práce PK PSK 2022-2023                                                    

Příprava MZ z odborných předmětů                                             

Revize ŠVP, příprava TP, upravit TP PSK oboru ošetřovatel 2. a 

3.r.                                                                                                 

Příprava psychologické soutěže                                                                    

Učebnice psychologie – povinné pro žáky maturitních oborů                                                                            

Keřková, 

Vojtová 

 

24. leden  Psychologická soutěž – zhodnocení třídních kol a příprava 

školního kola, zhodnocení 1.pololetí 

Keřková 

24. březen Psychologická soutěž – zhodnocení školního kola, účast 

v krajském kole a zhodnocení soutěže 

Keřková 

27. červen Zhodnocení činnosti PMK Keřková 

PLÁN PRÁCE METODICKÉ KOMISE – ZHODNOCENÍ: 

ČASOVÉ 

OBDOBÍ 

PLÁNOVANÁ ČINNOST TERMÍN ODPOVÍDÁ VÝSTUP 

ZÁŘÍ-

ŘÍJEN 2022 
Organizační a metodické 

zajištění výuky 

Psychologie a 

komunikace (SE, SČ, 

OS), Psychologie 

prodeje (obor Prodavač), 

příprava tematických 

plánů, projektů: 

➢ Otázky z PSK k 

maturitní zkoušce 

pro obor SE4,SČ4 

připraví Mgr. P. 

Vojtová 

➢ TP a výukové 

materiály pro výuku 

připraví vyučující 

Psychologie pro 

tento rok. 
Učebnice, využívané pro 

výuku psychologie – zůstávají 

stejné: (povinné pro maturitní 

obory) 
Kelnarová,J, Matějková,E.,: 

Psychologie pro studenty 

zdravotnických oborů,1., 2. díl, 

Grada 

Září 2022 Keřková J. 

Vojtová P. 

Kurucová M. 

 

 

Organizačně a metodicky zajistily 

výuku psychologie vyučující: Mgr. 

J. Keřková (SE2, OS3,)  

Mgr. Monika Kurucová 

(SČ2) 

Mgr. Petra Vojtová Ph.D.  

(maturitní obory: SE3, SE4, 

SČ4. učební obory – PSP: 

PR1, PR2, 



45 

Kelnarová,j., Matějková E.: 

Psychologie a komunikace pro 

zdr. asistenty,4. ročník, Grada 

Kopecká Ilona: Psychologie. 

Učebnice pro obor sociální 

činnost, 1., 2.,3. díl, Grada       
ZÁŘÍ, 

ŘÍJEN - 

LISTOPAD 

PROSINEC 

2022 

Vyhlášení nového 

tématu psychologické 

olympiády (soutěže) pro 

školní rok 2022/2023:  

Téma: „Jak jsem 

překonala sama sebe“ - 

„Jak jsem překonal sám 

sebe“ 

Vyučující psychologie 

seznámí žáky 2. a 3. 

ročníků maturitních 

oborů Praktická sestra, a 

Sociální činnost 

s organizací a 

podmínkami soutěže. 

Třídní kolo zajistí 

vyučující v rámci 

předmětu PSK.  

Žáci vypracují soutěžní 

práci (seminární práce) 

ve Wordu a její 

odevzdání bude 

podmínkou klasifikace. 

Kritéria a schéma zadání 

práce podle celostátní 

PMK PSK zůstávají 

stejné: 

Soutěží žáci 2. a 3. 

ročníků oborů SE a SČ 

ze všech zdravotnických 

škol jihočeského 

regionu. (Soutěží žáci 

z libovolného oboru 

čtyřletého studia při SZŠ 

a školách přidružených, 

s charakterem 

pomáhající profese)  

Kriteria hodnocení 

soutěžní práce: třídní a 

školní kolo si organizují 

jednotlivé školy a jsou 

v kompetenci 

vyučujících předmětu 

psychologie, od 

regionálního kola platí 

závazně daná kriteria 

Září 2022 

Listopad – 

prosinec 

2022 

Keřková J.  

Kurucová M. 

Vojtová P.  

 

Vyučující J. Keřková zadala dle 

celostátní PMK PSK nové téma 

psychologické soutěže pro aktuální 

šk.rok na téma „Jak jsem 

překonal/a sam/a sebe“. Vyučující 

předmětu psychologie seznámíly 

žáky s organizací a podmínkami 

soutěže: P. Vojtová SE3., 

J.Keřková SE2, M.Kurucová SČ2 

 Po uvážení předmětové komise– 

pro čtvrté ročníky (ZA4 a SČ4) je 

účast nepovinná (vzhledem 

k upřednostnění přípravy k 

maturitě)  

 



46 

podle pokynů celostátní 

PK psychologie:  

Forma příspěvku není 

striktně určená, (může 

být zpracována jako esej, 

divadlo, projektové 

zpracování, výzkum…) 

Práce musí být 

zpracována a 

prezentována jednou 

osobou (nesmí jít o 

kolektivní práci)! Pro 

celkové hodnocení je 

důležitý osobní vklad 

soutěžících a zejména 

kreativní přístup žáka.  
Vyučující psychologie se 

zaměří na včasnou a 

účinnou motivaci žáků 

k aktivní účasti 

v psychologické soutěži. 

Žáci 4. ročníků se 

mohou, v případě zájmu, 

soutěže zúčastnit 

dobrovolně. 
ZÁŘÍ - 

ŘÍJEN 
Organizace veřejné 

sbírky: „Srdíčkový den“ 

– Život dětem - prodej 

sbírkových předmětů realizuje 

třída SČ2, 
organizačně zajistí vyučující 

J. Keřková 

 

20. 9. 

2022 

Srdíčkový 

den 

podzimní 

 

J.Keřková Sbírky proběhly v plánovaných 

termínech. Organizačně je zajistila 

J. Keřková             Sbírky byly 

úspěšné, bylo vybráno celkem cca 

16.256,- Kč:                                     

20.9.Srdíčka (SČ2):7925 Kč  

Říjen 2022 Organizace veřejné 

sbírky „ Bílá Pastelka“, 

určené pro Tyflokabinet 

v Č.B.  (pro pomoc  

zrakově postiženým) 

12. 10. 22 

Bílá 

pastelka 

J. Keřková 12.10.Pastelka(SE3):8331 Kč 

Prodej sbírkových předmětů 

realizovala třída SE3                     

ZÁŘÍ – 

ŘÍJEN 2022 
Pokračování projektu 

DOfE = Mezinárodní 

cena vévody 

z Edinburgu – zapojení 

školy do 

dobrovolnického 

programu DOfE, určené 

pro žáky a studenty od 

14 do 24 let (ZŠ, SŠ, 

DD, DM…)  Informace 

o projektu z 

absolvovaných školení 

předá žákům P. Vojtová 

ZÁŘÍ 2022 P.Vojtová P. Vojtová zajistila organizaci 

projektu DOfE, průběžně 

předávala informace 

z absolvovaných školení žákům. 



47 

Prosinec 

2022 
Sbírka „Srdíčkový den“ – 

Život dětem 

8.12. 2022 

Srdíčkový 

den zimní 

Keřková J. 8.12.Srdíčka (SE2):15.027,- Kč                                                 

Prodej sbírkových předmětů velice 

úspěšně realizovala třída SE2  

Prosinec 

2022: 

 

Předpokládaný časový 

harmonogram 

psychologické 

olympiády:„Jak jsem 

překonala sama sebe“ - 

„Jak jsem překonal sám 

sebe“                                 

Termíny odevzdání 

práce třídního kola 

doporučuji nejpozději do 

19. 12. 2022 (do 

vánočních prázdnin) 

19.12. 2022       

(před 

vánočními 

prázdninami

) 

Keřková J. 

Kurucová M. 

Vojtová P.  

Organizaci psychologické 

olympiády a třídní kola u oborů 

SE2, SČ2 a SE3 zajistily vyučující 

psychologie v těchto třídách: J. 

Keřková,                                 M. 

Kurucová a P. Vojtová. Žáci a 

žákyně odevzdali soutěžní práce 

v doporučeném termínu. Žákyně 

ZA4 se psychologické soutěže 

nezúčastnily.                                    

LEDEN – 

ÚNOR 2023 
Leden – únor 2022 

Třídní kola  

Příprava vítězů na školní 

kolo  
(Z každé zúčastněné třídy 

(SE2, SČ2, SE3) budou 

vybráni 2-3 vítězní žáci 

k prezentaci prací v rámci 

školního kola) 

Třídní kola a 

příprava na 

školní kolo 

do 27. února 

2023 

Keřková J., 

Vojtová P., 

Kurucová M. 

Vyučující psychologie zajistily 

vyhodnocení soutěžních prací.  

Hodnocené práce byly součástí 

klasifikace z předmětu 

psychologie. 

Z každé třídy byly vybrány 2 

vítězné práce a žákyně – autorky 

prací se připravily na účast ve 

školním kole PSK soutěže, 

vypracovaly prezentace v power – 

pointu. 

Únor - 

březen 
Školní kolo 

psychologické 

soutěže:„Jak jsem 

překonala sama sebe“ - 

„Jak jsem překonal sám 

sebe“ 

 

28. únor 

2023      

 

Organizace 

soutěže a 

práce 

v hodnotící 

komisi: 

Keřková J. 

Vojtová P. 

Kurucová M. 

Školní kolo psychologické soutěže 

na téma „Jak jsem překonala sama 

sebe“ proběhlo 28.2.2023, Průběh 

organizačně zajistila J. Keřková, V 

porotě se účastnily: J. Keřková, M. 

Kurucová a P. Vojtová 

Zúčastnily se vybrané žákyně ze 

školních kol oborů SE2 a SE3 a 

SČ2  

Umístění žáků: 

1. Kateřina Marešová SČ2  

2. Réka Juhász SČ2  

3. Daniela Šipanová SE3  

Na dalších místech se umístili - 

četné umístění: Viktorie Kánicová 

(SE2)  

Nikol Hawlová (SE2)  

Zuzana Farková (SE3)                           

Leden Hodnocení prospěchu a 

chování za 1. pololetí  

24. leden  

2023  

Keřková J. 

Vojtová P.     

Kurucová M  

Vyučující psychologie  

vyhodnotily prospěch a chování 

žáků v předmětu PSK. 

Únor - 

březen 
Odevzdat a poslat 2 

vítězné soutěžní práce ze 

školního kola do Č. 

Budějovic, odkud budou 

přeposlány k posouzení 

všem členům hodnotící 

komise ze zástupců 

Únor- 

březen 2023 

Keřková J 

Kurucová M. 

Vojtová P.   

Vyučující PSK se zaměřily na 

přípravu žákyň Kateřiny Marešové 

a Réky Juhász ze SČ1, které se 

umístily ve školním kole soutěže 

na 1. a 2. místě, na účast 

v krajském kole soutěže. Zaměřily 

se na vylepšení prací ve Wordu i 

power-pointu, na kreativitu a 

rétorické schopnosti.           Práce 

byly odeslány vedoucí krajské 



48 

zdravotnických škol 

jihočeského regionu. 

PMK PSK k posouzení členům 

komise ze zástupců zdravotnických 

škol v regionu. Zajistila J. 

Keřková. 

BŘEZEN – 

DUBEN 

2023 

Krajské kolo 

psychologické soutěže – 

předpokládaný termín v 

březnu 2023 na SZŠ a 

VOŠZ České Budějovice  

 

23. březen 

2023 

Keřková J.  

 

Dvě soutěžící, Kateřina Marešová 

(SČ2) a Réka Juhász (SČ2), které 

se umístily na 1. a 2. místě ve 

školním kole, prezentovaly své 

práce v Krajském kole 

psychologické olympiády na téma 

„Jak jsem překonala sama sebe“, 

které proběhlo ve čtvrtek 23. 3. 

2023 od 10:00 na SOŠZ a SOU 

v Českých Budějovicích. 

Doprovodila je Mgr. Jitka 

Keřková.       Krajského kola se 

zúčastnilo 10 soutěžících ze 

zdravotnických škol z jihočeského 

kraje. Všechny práce byly velice 

vyrovnané, stejně jako jejich 

prezentování zúčastněnými žáky a 

žákyněmi. Přesto, že se naše 

žákyně neumístily v krajské 

soutěži na prvních místech, 

předvedly rovněž velice kvalitně 

zpracované práce. Kateřina 

Marešová kreativním a zajímavým 

způsobem zpracovala osobní 

příběh, Réka Juhász představila 

svou kreativní práci s autorsky 

zpracovanou bajkou na zadané 

téma a následnou úvahou, 

doplněnou vlastními ilustracemi.  

 Ústřední (celostátní) 

kolo psychologické 

soutěže                                      

(16. psychologické 

olympiády 

„Psychologický den“) 

Jednání celostátní 

komise PSK  

18.dubna 

2023   
celostátní 

komise PSK  

Liberec 

     

Keřková J. Jednání celostátní předmětové 

komise PSK proběhlo 18.dubna 

v Liberci Jednání se účastnila za 

jihočeský kraj vedoucí krajské 

PMK PSK PhDr. Yvetta Pužejová, 

která předala informace členům 

regionálních PMK.  

Ústředního kola psychologické 

soutěže se zúčastnila vítězka 

krajského kola, žákyně z Českých 

Budějovic.                

BŘEZEN – 

DUBEN 

2023 

Sbírka „Srdíčkový den“ 

– Život dětem (SE1) 

20. duben 

2023  

Keřková J. 20.4.Srdíčka(SE1): 12.204,- Kč 

prodej sbírkových předmětů 

úspěšně realizovali žáci SE1 

 Hodnocení prospěchu a 

chování za 3. čtvrtletí.                                                     

Závěrečná klasifikační 

porada pro třídy SE4 a 

SČ4 

duben 2023           Vojtová P.   Vyučující psychologie P. Vojtová 

vyhodnotila prospěch a chování 

žáků SE4 a SČ4 v předmětu PSK. 

DUBEN – 

KVĚTEN 

2023 

Exkurze (event. besedy 

ve škole) pro SE1, SE2, 

SE3, SČ2, OS1, OS3… 

Duben- 

květen 

Vojtová P. 

Kurucová M.                 

Keřková J.  

1) Účast některých žákyň na 

Erasmu plus ve Španělsku, 

Cordóbě: 

SE2  - listopad 2022 

SČ2 – březen 2023 

SČ2 – červen 2023 v Řecku 

v Soluni 



49 

2) Exkurze:  

Arpida – SČ4, SE4 - listopad 22 

Azylový dům sv. Pavla v Č.B. – 

SČ2 – březen 2023 

Azylový dům Filia v Č.B. – SČ2 – 

březen 2023 

Bazalka v Č.B. – SČ2 – březen 

2022 

3) odborník z praxe: SVP. Spirála 

Č.K., květen 2023 interaktivní 

program pro třídu SE2 

Akce organizovala: P. Vojtová 

KVĚTEN – 

ČERVEN 

2023 

Zajištění průběhu 

ústních maturitních 

zkoušek z Psychologie a 

komunikace u třídy SE4, 

SČ4    

Hodnocení MZK z 

Psychologie a 

komunikace (SE4, SČ4) 

Květen 2023  

Ústní 

profilová 

zkouška 

z PSK:  

Vojtová P. 

Kurucová M 

Keřková J 

Průběh ústních zkoušek z PSK u 

SE4 a SČ4 zajistila zkoušející 

vyučující P. Vojtová, přísedící: M. 

Kurucová (u SE4),               J. 

Keřková (u SČ4) 

Výsledky MZK z PSK zhodnotila 

P. Vojtová 

 

 Závěrečná klasifikační 

porada pro OSE3 

Hodnocení prospěchu a 

chování za 2. pololetí 

30.květen, 

2023 

 

Keřková J.  Zhodnocení prospěchu a chování 

z předmětu PSK zajistila J. 

Keřková 

KVĚTEN – 

ČERVEN 

2023 

 Zhodnocení projektů: 

Zapojení žáků  

v mezinárodním programu 

DofE,  

Účast žáků v projektu 

Erasmus plus 

Květen – 

červen 2023 

P. Vojtová P. Vojtová zhodnotila úspěšný 

průběh a zapojení žáků 

v projektech DOfE a Erasmus plus 

 Hodnocení prospěchu a 

chování za 2. pololetí 

(závěrečná klasifikač. 

porada) 

 

27.6. 2023 Vojtová P. 

Keřková J. 

Kurucová M. 

Zhodnocení prospěchu a chování 

z předmětu psychologie u SČ2, 

SE2 a SE3 zajistily vyučující 

předmětu: M. Kurucová, J. 

Keřková, P.Vojtová 

 Regionální předmětová 

komise psychologie  a 

odborná konference na 

SZŠ a VOŠZ České 

Budějovice 

předpokládaná účast – 

J.Keřková  

Termín: 

červen 2023     

Keřková J. Informace z regionální PMK PSK 

byly předány písemnou formou (e-

mailem).       Informace z krajské a 

celostátní PMK PSK: 

- Psychologická olympiáda 2024: 

celostátní PK PSK zvolila pro 

příští školní rok téma „Tajemství 

komunikace“         - Posloupnost 

soutěže se nemění 

- Regionální kola by měla proběhnout 

nejpozději do konce března. 

- Ústřední kolo se koná na SZŠ a 

VOŠZ. v Českých Budějovicích, 

termín je závislý na MŠMT – MZ. 

Pravděpodobně 10. – 11. 4. nebo 18. - 

19. 4. 2024  

- Kritéria pro tvorbu práce zůstávají 

stejná 

- PK PSK diskutovala o pilotním 

ŠVP, hodinové dotaci předmětu 

PSK a maturitní zkoušce z PSK. 

Na některých školách používají k 



50 

MZ pracovní listy. Některé školy 

mají větší hodinovou dotaci na 

PSK.  

- Příští celostátní PK PSK se koná 

dne 10. 10. 2023 v Liberci                                         

- Liberecké psychologické dny 

2023 - konají se 11. 10. 2023, na 

téma: „Moc a nemoc“ 

 Zhodnocení činnosti 

metodické komise 

Psychologie ve školním 

roce 2022/23, předávání 

informací z konferencí a 

seminářů 

s psychologickou 

tématikou.  

červen 2023  Keřková J 

Vojtová P.         

Kurucová M. 

Zhodnocení PMK PSK: 

J.Keřková:                                     

1) zhodnocení práce PMK PSK  

- zhodnocení výsledků maturitních 

zkoušek (SČ4, SE4) 

- zhodnocení výsledků 

závěrečných zkoušek (OS3)                                          

2) zhodnocení charitativních 

sbírek:                                               

během školního roku bylo vybráno 

celkem cca 43.487 Kč 

20.9.Srdíčka (SČ2):7925 Kč 

12.10.Pastelka(SE3):8331 Kč 

8.12.Srdíčka(SE2):15.027,-      

20.4.Srdíčka(SE1):12.204,-     

3) plánování psychologické 

soutěže na šk.rok 2023/24                                     

– téma: „Tajemství komunikace“ 

– podmínky pro zpracování práce 

zůstávají stejné jako v předchozích 

ročnících    

4) informace z celostátní PMK 

PSK  (viz výše) 

 

PODPISY ČLENŮ METODICKÉ KOMISE: 
 

Mgr. Jitka Keřková: 

Mgr. Petra Vojtová:  

Mgr. Monika Kurucová: 

Datum: 23.6. 2023 

Zpracovala: Mgr. Jitka Keřková 

 

 

 

 

 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

Hodnocení prospěchu 

 

Obory vzdělávání kategorie M:  



51 

V oblasti prospěchu jsou dosahované výsledky průměrná, většina žáků se spokojí s výsledky 

průměrnými.  Pro své žáky škola pravidelně organizuje další vzdělávací aktivity např. 

mobility v odborném vzdělávání, zahraniční exkurze, sportovní kurzy a krátkodobé odborné 

workshopy a přednášky. Žáci školy se pravidelně zúčastní odborných soutěží regionálního i 

republikového charakteru, v nichž dosahují velmi dobrých výsledků. 

Většina absolventů oborů vzdělávání kategorie M pokračuje ve studiu na Zdravotně sociální 

fakultě Jihočeské univerzity nebo na jiných vysokých či vyšších odborných školách. 

 

Obory vzdělávání kategorie H:  

Motivace a aktivita žáků učebních oborů je nízká, většina žáků se spokojí s výsledky 

průměrnými, mnohdy i dostatečnými. Kladně projevuje nižší počet žáků ve třídě, což umožňuje 

individuální práci pedagoga se žáky a jejich intenzivní zapojení do výuky. Studijní neúspěchy 

se často projevují u žáků, kteří mají kázeňské problémy, vysokou absenci, často i absenci 

neomluvenou. Kázeňské problémy jsou výraznější v teoretickém vyučování než v odborném 

výcviku, kde žáci pracují v menších skupinách. Třídní učitelé řešili kázeňské problémy s rodiči, 

výchovným poradcem nebo před výchovnou komisí.  

 Při řešení výchovných problémů je využíváno funkce výchovného poradce a školního 

metodika prevence. Spolupracujeme se střediskem výchovné péče pro děti a mládež Spirála, 

kde působí psycholog a pedagogové, s odborem školství a sociálních věcí MÚ při řešení 

neomluvené absence.  

Přibývá žáků s psychickými problémy, které  jsou  částečně způsobené distanční výukou, ale 

mnohdy jsou problémy důsledkem zanedbávání rodinné výchovy a rodičovské péče. 

Konzultace s odborníky se osvědčila, pomáhá nám poznat problémy jednotlivých žáků, 

umožňuje jim účinněji pomáhat. 32 žáků ukončilo studium na vlastní žádost.  Důvodem byl 

nezájem o studium, neprospěch, vysoká omluvená absence. 

Zabýváme se důsledně prevencí předčasných odchodů ze vzdělávání.  Žákům nabízíme 

doučování, individualizaci výuky, přestup na jiný méně náročný obor nebo opakování ročníku. 

Doučování na naší škole představuje  formu pomoci žákům, kteří mají z různých důvodů učební 

problémy, nestačí tempu školního vyučování nebo dosahují slabších studijních výsledků, 

zejména těm, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem. 

Třídní učitelé měsíčně vyhodnocují absenci žáků, je prováděna prevence záškoláctví a 

přijímána opatření k nápravě. Měsíční hodnocení upozorňuje také na výrazné zhoršení  

prospěchu, jsou zaznamenána výchovná opatření. 



52 

O zanechání studia nebo opakování ročníku žádají zákonní zástupci nebo sami žáci, pokud jsou 

starší 18. let. 

Ve školním roce 2022/23 pomáhal s výukou angličtiny  stipendista Fulbrightova programu 

John Corbett, absolvent bakalářského studijního programu v USA. Asistent John Corbett se  

zapojil nejen do výuky angličtiny, ale také do podpory sportovních aktivit žáků školy.  

Po odpoledních se věnoval výuce angličtiny ostatních učitelů a také talentovaným žákům se 

zájmem o literaturu, umění nebo i hudbu.    

Pozitivní energie asistenta, příval nových nápadů a jiný pohled na vzdělávání byla pro 

učitele i žáky  inspirativní. 

 

 

 

 

Přehled prospěchu za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Přehled výsledků vzdělávání 2022/2023 

 

 
KČ1 

 
KČ2 



53 

 
KČ3 

 
KL2 

 
 KL3 

 
OŠ1 

 
OŠ3 

 
PR2 

 
SĆ2 

 
SČ4 

 
SE1 

 
SE2 

 
SE3 

 
SE4 

 
TE1 



54 

 
TE3 

 
TR1 

 
TR2 

 
 

TR3 

 
ZE1 

 
ZE2 

 
 

 

 

 

 

 

Závěrečné zkoušky borů 65-51-H/01 Kuchař-číšník,  

Při skládání závěrečné zkoušky žáci prokázali odbornou způsobilost pro získání příslušné kvalifikace 

a vycházející z příslušných kvalifikačních standardů profesí. 

Jednotné zadání závěrečných zkoušek komplexně rozpracovává závěrečnou zkoušku a je podrobným 

metodickým vodítkem pro všechny zúčastněné. Umožňuje širší a komplexnější pojetí zkoušky, 

propojování teorie s praxí, dává prostor žákovi prokázat své dovednosti ve všech důležitých oblastech 

oboru včetně pracovněprávních a jazykových kompetencí 

 



55 

 

 

 

Maturitní zkoušky v roce 2022/2023  

 

Maturitní zkoušky proběhly v oboru vzdělávání 53-41- M/03 Praktická sestra  a 74-41-

M/01 Sociální činnost. 

. 

V rámci společné části maturitní zkoušky se konaly ústní zkoušky v květnu a září 2022. 

Maturitní zkouška ve školním roce 2022/2023 zůstala rozdělena na dvě části – společnou 

a profilovou 

Zkoušky společné části se konaly pouze formou didaktických testů, které se hodnotily pouze 

slovně „uspěl(a)“ nebo „neuspěl(a)“ s procentuálním vyjádřením úspěšnosti.  

Profilová část se skládala  ze zkoušky z českého jazyka a literatury, ze zkoušky z tohoto cizího 

jazyka, a  z dalších 3 povinných profilových zkoušek. 

Společná část - zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konaly pouze 

formou didaktického testu. Zkoušku z cizího jazyka bylo možné konat z následující nabídky 

cizích jazyků: anglický jazyk  nebo německý jazyk. 

Profilové zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou 

písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 

Praktické zkoušky se konaly v  Nemocnici Český Krumlov.  



56 

Předměty pro profilovou část 

Ředitelka Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného učiliště v Českém 

Krumlově podle § 79 odst. 3 zákona č. 317/2008 Sb. (úplné znění zákona č. 561/2004 Sb.) 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

určila  nabídku povinných a nepovinných zkoušek pro profilovou část maturitní zkoušky 

takto. 

 

1. Obor vzdělávání  53-41- M/03 Praktická sestra 

Povinné zkoušky: 

Ošetřování nemocných  - praktická zkouška 

Ošetřovatelství – ústní zkouška 

Psychologie a komunikace - ústní zkouška 

Nepovinné zkoušky: 

Somatologie a klinická propedeutika – ústní zkouška 

 

2. Obor vzdělávání  75-41-M/01   Sociální činnost 

Povinné zkoušky: 

Přímá péče  o klienta – praktická zkouška 

Řízení sociálních služeb – ústní zkouška 

Povinně volitelné  zkoušky /povinná pouze 1 zkouška/: 

Pedagogika – ústní zkouška 

Psychologie a komunikace – ústní zkouška 

Nepovinné zkoušky: 

Pečovatelství – ústní zkouška 

Metodika zájmových činností – ústní zkouška 

 

 

ZAPOJENÍ UKRAJINSKÝCH ŽÁKŮ DO VÝUKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 

Výuka českého jazyka – čtvrtek odpoledne dle učebnice Levou zadní I. (zajišťuje Mgr. E. 

Kubáková) 

Každý ukrajinský žák obdržel výše zmíněnou učebnici, se kterou může pracovat během 

doučování i v domácí přípravě. 



57 

Český jazyk a literatura – učňovské obory:  

Vyučující českého jazyka Mgr. M. Hejnová tyto žáky zapojuje do výuky, pracuje 

s ofoceným materiálem z učebnice Levou zadní I., který upevňuje a rozšiřuje  znalosti české 

slovní zásoby. 

Pravopisná cvičení žáci píší s ostatními žáky třídy, ale nejsou hodnoceni známkou. Chyby, 

kterých se dopustí,  s nimi vyučující probere ústní formou. Vyučující klade důraz na slovní 

zásobu a způsob vyjadřování v českém jazyce.  

Ve slohovém projevu/Vypravování vyučující hodnotí ucelenost a smysluplnost textu.  

V hodinách ČJL mohou ukrajinští žáci využívat mobilní telefon při vyhledávání slovní 

zásoby.  

Odborné předměty ve třídě KČ1:  

Vyučující kladně hodnotí posun ve znalostech slovní zásoby českého jazyka. Vyučující 

informace zobrazuje na interaktivní tabuli, některá témata si ukrajinští žáci připravují 

s předstihem během domácí přípravy.  

Anglický jazyk, třída Ošetřovatel 1: 

Žáci v hodinách pracují, vyučující s nimi komunikuje česky. Během skupinové výuky žáci 

spolupracují s českými spolužáky. Testy jsou zadávány s česko – anglickým zadáním. Jejich 

přípravu a snahu pracovat vyučující velmi chválí. 

Anglický jazyk, třídy KČ1, SO1:  

Žáci v hodinách pracují a snaží se o porozumění českého jazyka. Ve třídě SO1 ukrajinskému 

spolužákovi pomáhají i ostatní žáci. Vyučující kombinuje prvky frontálního vysvětlení látky 

s individuálním přístupem. Žáci využívají také aplikaci Duolingo na počítači.  

Odborné předměty, třída Ošetřovatel 1. ročník Vyučující konstatuje, snahu žáků zapojovat 

se smysluplně do výuky. Jazykovou bariéru žáci řeší za pomoci překladače. I zde ve 

skupinové práci jsou ukrajinští žáci ve skupině s českými spolužáky, aby si prohlubovali 

českou slovní zásobu.  

Podobné informace poskytly vyučující v předmětech ZSS/OŠ1 – Mgr. P. Vojtová a 

MZC/OŠ1 – Mgr. E. Kubáková, IKT, PEK/OŠ1 – Bc. M. Bodyová, OK, OV/SO1 – Ing.M. 

Dominová, Matematika/OŠ1 – Mgr. L. Beterová, odborné předměty/OŠ1 – Mgr. E. 

Malíková 

Podrobná hodnocení vyučujících lze nalézt na Teams – Kantoři – Příspěvky 

Zpracovaly: Mgr. M. Hejnová, Mgr. E. Matoušová – školní poradenské pracoviště 

 

Český Krumlov 10.02. 



58 

Závěrečná zpráva Koordinátora ekologické výchovy za školní rok 2022/2023 

Hlavním cílem Koordinátora ekologické výchovy bylo ve školním roce 2022/2023 ukázat 

žákům cestu vedoucí ke změně životního stylu.  

Naší škole byl na období 2023 -2025 propůjčen titul Škola udržitelného rozvoje 2. stupně. 

Zásady ekologického chování byly žákům předávány v jednotlivých učebních předmětech  

a na povinných školních praxích. Žáci se zabývají tříděním odpadu a tyto principy životního 

stylu dodržují i v soukromém životě. 

Koncepce ekologické výchovy sleduje naplnění následujících vzdělávacích strategií: 

Healthy Food – Healthy Life – Healthy Planet  

Současná situace v SOSŽ a SOU:   

Horší orientace žáků a studentů v oblasti zdravé výživy, špatná orientace v problému, vliv 

sociálních sítí a neschopnost rozlišit „správný směr“.  Zjištěno během distančního vzdělávání 

díky projektu „Zdravá výživa“ v předmětu TV.   

Špatné stravovací návyky většiny žáků a studentů, málo kvalitních potravin, špatná úprava 

potravin, používání náhražek, zvýšená konzumace cukrů a tuků, nedostatečný pitný režim, 

obliba energetických a sladkých nápojů, časté návštěvy rychlého stravování, plýtvání 

potravinami, obecně stále platí, že „obal prodává“.   

Během praktické výuky kuchařů-číšníků se žáci téměř nesetkají s problematikou zdravé 

výživy, většina podniků, kde vykonávají praxi není zaměřena tímto směrem.   

Výuka zdravé výživy a potravin je zařazována omezeně do výuky TV, částečně se objevuje 

také v předmětu Výchova ke zdraví a minimálně ve výuce ekologie učňovských oborů, vždy 

pouze v 1.ročníku.   

Aktuálně: Mimořádná opatření během pandemie se promítla do životního stylu žáků, mnoho 

jich během pandemie Covid-19 přibralo výrazně na hmotnosti, omezilo či úplně ukončilo 

stálou pohybovou aktivitu. Naopak stále více mladistvých se potýká s hrozbou anorexie a 

bulimie.   

Strategie:   

Další vzdělávání vyučujících v oblastech udržitelnosti potravin a výživy, zlepšení kvality 

vzdělávání žáků a studentů v tématech zdraví, zdravého životního stylu.  

Motivace žáků ke zdravému životnímu stylu a aktivnímu využívání volného času, posílení 

odpovědnosti žáků za vlastní osobnostní rozvoj, předcházet rizikovému chování a vnímat 

zdraví jako významnou hodnotu života člověka.  

Zvyšování odpovědnosti ze své zdraví.  

Sebehodnocení, sebepoznání, posilování sebevědomí.  



59 

Prevence anorexie, bulimie, poruch výživy.  

Získávání znalostí z oblasti zdravé výživy, udržitelnosti potravin a využití v následné praxi, 

neboť poptávka společnosti v těchto oblastech výrazně stoupá.  

Zařazení pravidelných přednášek, projektů, vaření, poznávání jiných kultur.  

Přednášky odborníka, konzultace – certifikovaného výživového poradce.  

Kurzy zdravého vaření.  

Bio potraviny a jejich pěstování – návštěvy a exkurze.  

Orientace na potraviny vyrobené v souladu se zásadami trvalé udržitelnosti.   

Srovnání stravovacích návyků v různých zemích světa.  

Zjistit také, co nám jídlo říká o různých kulturách a vytvoření knihy receptů inspirované 

zdravou kuchyní jiných států.   

Pomáhat žákům a studentům získávat představu o tom, odkud potraviny pocházejí, jak se 

pěstují a vyrábějí.  

Umožnit porozumět vztahům mezi jídlem, které jedí a světem, ve kterém žijí.   

Cíle:   

Zdravé stravovací návyky ve 21.století.  

Poznat životní styl a stravovací návyky v jiných „zdravějších“ zemích světa.  

Znát zdravé potraviny.  

Pochopit princip ekologického zemědělství a výroby.  

Znalosti z oblasti: „Středomořská kuchyně“ jako nehmotné kulturní dědictví Unesco  

Znát trvale udržitelné zdroje potravin 

Návštěva ekofarmy, výroba produktů   

Používat superpotraviny jako jedinečné potraviny nebo potravinové doplňky, které obsahují 

velké množství živin, vitamínů, minerálů a dalších zdraví prospěšných látek.  

Ekologické expedice, výuka v přírodě  

Současná situace v SOŠZ a SOU:  Výjezdy na Dřípatku, ekologické aktivity v přírodě, 

workshopy externích lektorů, expedice DOFE  

Nedostatečný pohyb jako prevence civilizačních onemocnění.  

Strategie:   

Přímý kontakt s přírodou pro fyzické zdraví a rozvoj pohybových dovedností, prospívá i 

zdraví psychickému, pomáhá překonávat stres a zahání chmurné myšlenky, podporuje 

sociálně zdravé chování. Čas trávený venku umožňuje žákům poznat se mezi sebou i jinak 

než ve třídě. Zeleň snižuje stres, a tak působí jako katalyzátor zdravého sociálního chování.   

Vytváří odpovědný postoj k životnímu prostředí.  

https://journals.plos.org/plosone/article/file?id=10.1371/journal.pone.0118697&type=printable


60 

Vzájemné sdílení zážitků z přírody.   

Cíle:   

Cílem je získat a prohloubit ekologické povědomí žáků na škole. Prostředkem k vytýčenému 

cíli jsou exkurze, ekologické besedy, pobyt v terénním středisku ekologické výchovy, výjezdy 

do okolních i vzdálenějších států, poznávání specifik jiného prostředí (např. mořského 

prostředí a mořského života)  

Vychovávat žáky k udržitelnému rozvoji společnosti.  

Badatelské a úklidové expedice.   

Expedice do světa produktů ekologického zemědělství.  

Ekologické expedice do jiných evropských i mimoevropských zemí.  

  

Inspiruj se! Jak může vypadat udržitelnost?   

Ekologické stavby, domy, soběstačný  

Současná situace SOŠZ a SOU:   

Zájem o rozšíření znalostí o nízkoenergetických stavbách vyučujících stavebních oborů i 

samotných žáků.  

Otázka udržitelnosti se řeší čím díl tím víc, ekologické a soběstačné domy jsou zajímavou 

inspirací, jak posunout bydlení na vyšší úroveň, jak se stát nezávislým na dodávkách tepelné 

energie, elektrické energie, vody, jak dosáhnout snížení emisí skleníkových plynů, 

v neposlední řadě možnost tak ušetřit finanční prostředky za energie.  

Strategie:  

V jižních Čechách vyrostl „Český soběstačný dům“, který bude fungovat jako veřejně 

přístupná laboratoř současných technických možností pro inspiraci ostatním. Dům je 

nedaleko Českého Krumlova, žáci tak mají možnost tuto stavbu v rámci projektů navštívit. 

Nabízí se tak myšlenka srovnání s obdobnými stavbami v Evropě.  

Seznámit žáky s možnostmi využití přírodních materiálů při stavbách.   

Odborné exkurze vyučujících stavebních oborů a ekologie.  

 Cíl:   

Možnost ukázat žákům stavebních oborů, jak dosáhnout maximální energetické nezávislosti 

a zároveň jak se zapojit do stavby takového domu.   

Navštívit nízkoenergetické domy v jiných státech Evropy, ať už dokončené nebo ve 

výstavbě a přesvědčit se o jejich kvalitě, velikosti a dispozičním řešení.   

Seznámit žáky s možnostmi využití přírodních materiálů při stavbách.   



61 

 

Přehled akcí konaných ve školním roce 2022/23 
Celostátní soutěž v první pomoci  

Mladé Břiště, třída SE2, 21.6. 2023 

 

Aranžování 

Zásady aranžování PR2, 16.6. 2023 

 

Exkurze  

HSZ-ÚO Český Krumlov SE2, 16.6. 2023 

 

Vzdělání a řemeslo 

Výstava České Budějovice zástupci třídy SO2 14.6. 2023 

 

Workshop 

Kuchař – číšník a barman, třída KČ1, 14.6. 2023  

 

Exkurze  

Muzeum obchodu Český Krumlov PR2, 12.6. 2023 

 

Exkurze 

Nemocnice Linec, třída SČ2, SE2. 7.6. 2023 

Workshop 

23.5. 2023-24.5. Odborník z praxe ve výuce: Moderní evropská kuchyně – KČ3, IKT a 

mediální výuka KČ1, ZE1, TR1, TE1,  

 

Sportovní týden 



62 

22.5. – 2.6. 2023 SČ2, SE2, KČ2, PR2, ZE2, TR2, KL2 

 

Projektový den 

NZDM Bouda SČ2 a SE2, 16.-18.5. 2023 

 

Workshop – vlastní cestou 

19.5. 2023 třída SČ2 

 

Beseda 

Městská knihovna  - Motl třída SČ2, 11.5. 2023 

 

Projekt Sexualita aneb co se děje s mým tělem 

9.5. 2023 třída OS1, KČ1 10.5.  

 

Expedice DOFE 

4.5.-5.5. 2023 

 

Exkurze  

Transfuzní oddělení České Budějovice SE2, 28.4. 2023 

 

Juniorský maraton 

27.4. České Budějovice 

 

Miss sestřička 

25.4. České Budějovice zástupci třídy SE3 

 

Hlídky mladých zdravotníků 

Pomoc s organizací ČČK třída SE3 25.4. 2023 

 

Když je doma zelená 

Ekologicky zaměřený program pro třídu SČ2 17.4. 2023 

 

Exkurze  

Centrum Bazalka České Budějovice 12.4. 2023 třída SČ2 

Staveniště Český Krumlov třída ZE1 

 

Ekologický program  

Třída KČ1 12.4. 2023 

 

Soutěž v Českých Budějovicích 

Soutěž „Klinická propedeutika a patofyziologie zajímavě“ proběhla ve středu 29.3. 2023 na 

SZŠ a VOŠ v Českých Budějovicích. 

Psychologická soutěž 

Školní kolo psychologické soutěže proběhlo 28. 2. 2023  

 

Odborná školení- truhlář a instalatér 

22. 3. 2023: Odborný kurz - Obsluha řetězových pil Koncem února si žáci oborů Truhlář a 

Tesař osvojili zásady správné práce s řetězovou pilou 

 

Ekologický projekt Dravci 

https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/soutez-v-ceskych-budejovicich
https://www.zdravkack.cz/data/soubory/1090_psychologicka_soutez.pdf
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/odborna-skoleni-truhlar-a-instalater
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/ekologicky-projekt-dravci


63 

22. 3. 2023: Dravci a sovy Instruktor z Ekocentra Dřípatka prezentoval nejznámější dravce a 

sovy v České republice.  

 

Erasmus - další skupina 

20. 3. 2023: Ve Španělsku je další skupina studentů, tentokrát žáky stavebních oborů, sociální 

činnosti a kuchaře.  

 

Daruj kostní dřeň 

13. 3. 2023: Petra Benčová, pro Český národní registr dárců kostní dřeně pořádám v Českém 

Krumlově nábor nových dárců. 

 

Pygmalion 

3. 3. 2023: Komedie Pygmalion v Divadle na Vinohradech   

 

První pomoc 

2. 3. 2023:  proběhlo Školní kolo soutěže v první pomoci Školní kolo soutěže v první pomoci  

 

Klinická propedeutika 

„Klinická propedeutika a patofyziologie zajímavě“  Na naší škole proběhla dne 28.2. 2023 

soutěž ve druhém ročníku oboru praktická sestra, kde studenti představili své práce zaměřené 

na odbornou stránku s popisem klinického průběhu onemocnění a patofyziologie. V mnoha 

případech doplnili teoretické znalosti vlastními zkušenostmi. První místo patří žákyni 

Vendule Hruškové s tématem autismus, na druhém místě byly žákyně Natálie Fialová a Eliška 

Jíchová a bronzová příčka patřila Viktorii Kánicové. 

 

Exkurze 

Soud Český Krumlov 21.2. třída SČ2 

 

Kariérové poradenství 

IPS ÚP v Českém Krumlově SČ4 a SE4 13. a 14.2. 2023 

 

Hospic Prachatice 

Dne 7. 2. 2023 navštívili žáci třetího ročníku obou Praktická sestra Hospic Sv. Jana N. 

Neumanna v Prachaticích 

 

Ošetřovatelé umí vytvořit „zelenou“ domácnost 

7. 2. 2023: Když je doma zelená je název ekologického programu, který absolvovali žáci 

oboru Ošetřovatel v prvního ročníku. Dřípatka v Prachaticích si pro naše žáky připravila 

program se zaměřením na využití ekologických čistících a kosmetických prostředků 

v domácnosti. 

 

Kuchařina jasná volba 

6. 2. 2023: Podívejte se na 

video https://www.facebook.com/zdravkack/videos/724051679237475  

 

Umíme poradit celiakům 

Návštěva odborníka z praxe u nás.  Dne 5. 1. naše studenty oboru Praktická sestra navštívila 

předsedkyně Sdružení jihočeských celiaků z.s. Ing. Marie Škopková, Ph.D. Společné setkání 

doplnilo a rozšířilo znalosti o potřebách pacientů, kteří jsou ze zdravotních důvodů nuceni 

dodržovat bezlepkovou dietu 

https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/erasmus-dalsi-skupina
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/daruj-kostni-dren
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/pygmalion
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/prvni-pomoc
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/klinicka-propedeutika
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/hospic-prachatice
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/osetrovatele-umi-vytvorit-zelenou-domacnost
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/kucharina-jasna-volba
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/umime-poradit-celiakum


64 

 

Historické památky Prahy 

Anglicky vedená prohlídka města 20.12. 2023 

 

Vánoční zpívání 

OŠ1 v nemocnici a v mateřské školce 21.12. 2023 

 

Třída OŠ 1 dvakrát v Nemocnici ČK 

20. 12. 2022: První exkurze žáků proběhla v prosinci na oddělení Centrální sterilizace. 

Staniční sestra navázala na teoretické vědomosti žáků získané při studiu tematického celku 

Dezinfekce a sterilizace. Seznámila nás s péčí o pomůcky, dekontaminací chirurgického 

instrumentária, předsterilizační přípravou, samotnou sterilizací a kontrolou sterilizačních 

postupů. Žáci měli možnost si prakticky vyzkoušet manipulaci s nástroji a přípravu pomůcek 

ke sterilizaci. Děkujeme za věnovaný čas a předání užitečných informací.  

 

Projekt Kyberšikana 

16.12. odborník z praxe ve třídě OS1 

 

Exkurze  

15.12. exkurze Gastroendterologické oddělení České Budějovice SE4 

 

Den na ARO 

Dne 13. 12. 2022 se žáci 3. ročníku oboru Praktická sestra zúčastnili dvou exkurzí v 

Nemocnici České Budějovice. Jako první si prohlédli pracoviště hyperbarické 

oxygenoterapie. Provázející sestra jim vysvětlila princip této léčebné metody, přípravu 

pacienta, průběh léčby, její indikace, kontraindikace a možné komplikace. Žáci měli možnost 

vidět komoru v provozu. Druhou zastávkou bylo oddělení ARO, kterým nás provedly vrchní 

a staniční sestra. Po úvodních informacích týkajících se struktury a personálního zajištění 

oddělení si žáci oblékli ochranný oděv a navštívili resuscitační stanice RES1 a RES2, kde si 

mohli udělat představu o tom, co obnáší péče o pacienty v kritickém stavu s bezprostředním 

ohrožením životních funkcí. 

 

Za poznáním zemí našich sousedů 

Navštívili jsme jeden z nejkrásnějších a nejstarších vánočních trhů v Evropě na Dom a 

Residenzplatz, přímo v srdci Starého Města, světového kulturního dědictví, na náměstí před 

Salcburským chrámem a na Rezidenčním náměstí.  Zažili jsme skvělou atmosféru pohody a 

rozjímavé nálady v rodném městě W. A. Mozarta.11. 12. 2022: Rakouské město 

SALZBURG  nabízí spoustu zimní romantiky 

 

Mikuláš v nemocnici a DD Wagnerka 

6. 12. 2022: V předvánočním čase naši žáci 2. a 3. ročníku oboru praktická sestra a sociální 

činnost navštívili jako Mikulášové, čerti a andělé nemocnici a DD Wágnerku v Českém 

Krumlově. Každého klienta potěšili básničkou, písničkou a mnohdy se klienti přidali a zpívali 

s nimi. Andělé rozdávali balíčky a přáníčka pro radost, čerti dávali z pekla štěstí v podobě 

pekelné šmouhy. Odměnou pro žáky bylo dojetí většiny klientů. Nejkrásnější byly jiskřičky 

v očích malých pacientů na dětském oddělení, kterým byly naděleny plyšové hračky 

 

Činnosti v rámci odborného výcviku 

28. 11. 2022: V rámci výuky žáků učebních oborů se prolínají dvě základní složky vzdělávání, 

teoretická a praktická. Žáci 2. a 3. ročníku se pak v rámci výuky Odborného výcviku podílí 

https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/trida-os-1-dvakrat-v-nemocnici-ck
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/den-na-aro
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/za-poznanim-zemi-nasich-sousedu
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/mikulas-v-nemocnici-a-dd-wagnerka
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/cinnosti-v-ramci-odborneho-vycviku


65 

na zakázkách, které rozvíjí jejich znalosti a dovednosti a přibližují je reálnému pracovnímu 

prostředí. Truhláři a klempíři zazimovávali sochy na Zámku, zedníci zhotovili gabiony a 

zateplovali fasádu rodinného domu, truhláři vyráběli a osazovali dveře, instalatéři pokládali 

podlahové topení v rodinném domě. Toto jsou jen některé z akcí, které proběhly v období září 

až listopad 2022 u stavebních oborů. 

 

Volejbal 

Předvánoční čas patří i sportu. Tradičně startuje školní vánoční turnaj mezi třídami. Dobrou 

přípravou bylo určitě i krajské kolo ve volejbalu, které proběhlo 14. 11. 2022 na Gymnáziu 

Český Krumlov. Naši žáci se zúčastnili všech tří kategorií, bojovali statečně, i když byla velká 

konkurence. 

 
Den v zákulisí divadla 
Dne 21.11. 2022 se žáci oboru sociální činnost zúčastnili workshopu v budově Jihočeského divadla. 
První část programu nás seznámila se zákulisím Jihočeského divadla, objevili jsme spoustu profesí, 
které lze v umělecké části divadla najít. Také jsme na vlastní oči viděli, jak se staví divadelní scéna, 
pochopili jsme, jak se liší kulisy a rekvizity a proč jsou oblíbené spotřební rekvizity. Druhá část 
programu byla zaměřena na divadelní arteterapii a na využití arteterapie v Jihočeském divadle v 
rámci služeb veřejnosti. 

 

Exkurze na Transfúzním oddělení 

Dne 15.11.2022 navštívili žáci 3. ročníku oboru Praktická sestra Transfúzní oddělení 

v nemocnici v Českých Budějovicích. S provozem oddělení nás seznámila vrchní sestra. 

Provedla prostory, ve kterých probíhá vyšetření dárců, samotný odběr krve a prostory určené 

k odpočinku dárců. 

 

Exkurze  

16.11. 2023 Onkologické oddělení nemocnice České Budějovice SE4 

 

Podzimní festival 

Na konci října jsme zorganizovali podzimní festival a přizvali další školy v regionu, kteří také 

spolupracují s americkými asistenty přes Fullbright program. 

Účastníci akce si mohli vyzkoušet základy první pomoci s našimi sestrami, zažít pocity 

hendikepovaného se žáky sociální činnosti, mohli si vyrobit užitečné suvenýry, se kterými jim 

pomohli naši učni ze stavebních oborů. Mohli také upustit uzdu fantazie při výtvarné činnosti, 

kterou krátí čas klientů a pacientů nejen budoucí ošetřovatelé, ale i sociální pracovníci. A když 

na účastníky přišel hlad, mohli poodkrýt taje studené kuchyně s našimi kuchaři. A protože to 

bylo těsně před Halloweenem, mohli se vyfotit na památku u tematicky laděných pozadí. 

Kromě těchto aktivit si vyslechli zajímavou přednášku o možnostech práce v zahraničí od 

milé Kristýny Džmuráňové z Fullbright Czech Republic a také se dozvěděli o projektech 

školy, jako je DofE a Erasmus+. 

Moc děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další setkání. 

 

Návštěva Technického muzea 

12. 11. 2022: Muzeum Plasy, přesněji NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM, Centrum 

stavitelského dědictví Plasy bylo cílem výletu třídy SO3 

 

Bezpečný internet 

4. 11. 2022: Projekt Kraje pro bezpečný internet, která je určena pro žáky a studenty 

základních a středních škol, byl opět spuštěn. Tématem soutěže je jako každý rok bezpečné 

https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/volejbal
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/den-v-zakulisi-divadla
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/exkurze-na-transfuznim-oddeleni
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/podzimni-festival-ve-fotografiich
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/navsteva-technickeho-muzea
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/bezpecny-internet


66 

chování v prostředí internetu a při využívání informačních a komunikačních technologií. 

Online část soutěžního kvízu bude ukončena 28. února 2023. 

 

Vzdělání a řemeslo 

3.11.-4.11 Výstava České Budějovice, soutěž truhlářů 

 

DofE - návštěva ambasadorky 

V úterý dne 1. 11. 2022 navštívila ambasadorka Dofe – Magdalena Studená z příbramského 

gymnázia, 1. a 2. třídu oboru Praktická sestra SOŠZ a SOU v Českém Krumlově. Seznámila 

žáky s aktivitami Dofe, které se zaměřují na podporu volnočasových aktivit u mládeže od 14-

24 let po celém světě. Představila jim 3 hlavní oblasti Dofe, kterými jsou: Pohyb, Dovednost 

a Dobrovolnictví. Expedice je čtvrtá oblast, která uzavírá jednotlivé úrovně plnění. 

 

Exkurze 

Třída SE2 exkurze Wagnerka Český Krumlov 21.10. 2023 

KČ2 hotel Růže 

 

Workshop ve světě koupelen 

20. 10. 2022: SIKO – rodinnou firmu se širokým sortimentem od koupelen po kuchyně jsme 

navštívili přímo v Čimelicích, kde má firma sklady, administrativní zázemí a vedení 

společnosti. Žáci SO 2 a skupina instalatéru a prodavačů viděli moderní pojetí prodeje, 

uspořádané prodejní plochy dle mozkových hemisfér, průvodce nám podrobně vysvětlil 

logistiku skladů a velkoskladů, zařízení a vybavení využívané při skladování. Obrovský 

objem a tok výrobků a materiálů všechny zaujal. Moderně zařízené a vybavené byly i 

kanceláře, kombinace openspacu a samostatných kanceláří včetně exteriérové kanceláře a 

oddychových a komunikačních ostrůvků po celé budově. 

 

Exkurze Arpida  

Třída SE4 v Českých Budějovicích 19.10. 2023 

 

Okresní kolo basketbalového turnaje 

Ve středu 19. 10. 2022 proběhlo v tělocvičně Gymnázia v Českém Krumlově okresní kolo 

basketbalového turnaje chlapců i dívek.  

 

Sbírka Bílá pastelka 

Třída SE3 se zapojila do sbírky.12.10. 

 

Burza škol  

11.10. účast na burze škol v Kaplici 

 

Adaptační pobyt SE1 

Adaptační pobyt pro žáky 1. ročníku oboru Praktická sestra proběhl v letošním školním roce 

ve dnech 10. – 12. 10. 2022 v moc hezkém prostředí areálu DDM hl. m. Prahy ve Střelských 

Hošticích. 

 

Máme druhé nejlepší jihočeské sestřičky! 

8. 10. 2022: Dnes se naše dva týmy žáků 4. ročníku oboru Praktická sestra skvěle umístily na 

soutěži Jihočeská sestřička v Jindřichově Hradci.  

 

Výtvarný podzim v Boudě 

https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/the-duke-of-edinburgh-je-tu-pro-vas
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/workshop-ve-svete-koupelen
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/okresni-kolo-basketbaloveho-turnaje
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/adaptacni-pobyt-se1
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/mame-druhe-nejlepsi-jihoceske-sestricky


67 

3.10-7.10. 2023 Třída SČ4 se zapojila do aktivit a pomohla s jejich realizací 

 

Poznávací zájezd do Berlína, Postupimi a Drážďan 

30.9.-2.10. se skupina žáků vypravila za poznáním do Německa.  

 

Florbalový turnaj 

3. 10. 2022: Hledáme nové členy školního florbalového týmu! Více informací u  vyučujících 

TV. Subterra Cup se opět hlásí o své slovo!  

 

Ryby a pivo 

1. 10. 2022: Ryby a pivo, dva atributy spojované s Jižními Čechami se sešly v jednom týdnu 

pro žáky KČ2 a KČ3. Žáci absolvovali exkurze na sádkách ve Chvalšinech 

 

Středoškolský atletický pohár 

27. 9. 2022: V pondělí dne 26. 9. 2022 proběhla na atletickém a fotbalovém stadionu FK 

Slavoj, ve Chvalšinské ulici v Českém Krumlově okresní atletická soutěž 

 

Exkurze 

27.9. exkurze tříd KČ3 a OS3 do Budvaru České Budějovice, 18.10. třída KČ2 

 

Exkurze za hranice všedních dnů 

Dne 23.9.2022 žáci oboru Praktická sestra druhého, třetího a čtvrtého ročníku se zúčastnili 

exkurze v rakouské nemocnici Freistadt. Exkurzi pro nás perfektně připravil absolvent naší 

školy Jiří Schneider.  

 

Erasmus  

19. 9. 2022: V loňském školním roce jsme vyslali do španělské Córdoby 12 žákyň a žáků na 

pracovní stáže. Dívky studující obor Praktická sestra třetího a druhého ročníku docházely do 

denního centra a lůžkového oddělení společnosti FEPAMIC, která se stará o lidi se zdravotním 

postižením. Další stážisté, kteří studují Sociální činnost, pracovali pro FEPAMIC v oddělení 

integrace lidí se zdravotním postižením do běžného života a další pro španělskou pobočku 

Červeného kříže. Všichni účastníci se shodli na tom, že kromě pracovních zkušeností získali 

mnoho skvělých zážitků a zvýšili si sebedůvěru v komunikaci v cizím jazyce. 

 

Exkurze  

Třída KČ1 22.9. exkurze do zemědělské výroby v Brloze 

 

Pozvánka na ples 

18. 9. 2022: Už známe datum maturitního plesu! Žáci 4. ročníků oborů vzdělávání Sociální 

činnost a Praktická sestra  budou slavnostně stužkováni na společném maturitním plese, který 

se bude konat 17. 3. 2023. 

 

Výlet Olšina 

15.9. stavební obory  3. ročník spolu s lektorem anglického jazyky vyrazili na poznávací 

okruh kolem rybníka Olšina. 

 

Návštěva kina 

Ekologická tématika 7.9. 2023 

 

https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/poznavaci-zajezd-do-berlina-postupimi-a-drazdan
https://www.ceskyflorbal.cz/stredniskoly
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/ryby-a-pivo
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/stredoskolsky-atleticky-pohar
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/exkurze-za-hranice-vsednich-dnu
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/erasmus-na-zdravce
https://www.zdravkack.cz/detail-clanku-137/pozvanka-na-ples


68 

  



69 

 



70 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost výchovného poradce 

 

 Žáci školy jsou informováni o možnosti konzultovat studijní a jiné problémy 

s výchovným poradcem. Studijní a výchovné problémy žáků řeší škola ve spolupráci s rodiči 

a poradenskými zařízeními. Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště. 

Zvýšená pozornost je věnována žákům se speciálními poruchami učení a chování. 

Výchovný poradce informuje žáky koncových ročníků oborů vzdělávání o dalších 

možnostech studia nebo pracovního uplatnění. Poskytuje pomoc při vyplňování přihlášek na 

vyšší typy škol a  po kontrole správnosti údajů přihlášky potvrzuje. 

Pravidelně se zúčastňuje setkání výchovných poradců v PPP Český Krumlov a metodicky 

vede pedagogický sbor při sestavování individuálních vzdělávacích plánů. 

   

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

Zhodnocení školního roku 2022/23 provedla výchovná poradkyně Mgr. Eva Matoušová 

Doporučení vystavená žákům:  

Celoroční komunikace s PPP – Český Krumlov a SPC České Budějovice a dalšími 

organizacemi – viz Školní poradenské pracoviště  (vyplňování dotazníků pro potřeby 

PPP/SPC při novém vyšetření, informace pro pedagogy školy u nových Doporučení, 

umístění Doporučení do vybrané složky/Sdileni,  komunikace s rodiči/zákonnými zástupci, 

upozornění na končící platnost Doporučení, nové vyšetření žáka pro potřeby maturitní 

zkoušky/závěrečné učňovské zkoušky) 

Nová  Doporučení pro žáky pracovnice PPP/SPC  konzultují telefonicky s výchovnou 

poradkyní. 

Ve školním roce 2022/23 bylo na škole 25 žáků s Doporučením PPP/SPC 

V rámci výchovných pohovorů poskytování odborných informací zákonným zástupcům. 

V případě potřeby poskytnutí kontaktů na školská odborná pracoviště. 

Telefonické upozornění zákonným zástupcům žáků, kterým končí platnost Doporučení 

(zapsáno Bakaláři/karta žáka) 

Ve spolupráci s třídními učiteli/metodičkou prevence -  vypracování zpráv pro Policii ČR/ 

školská poradenská zařízení/OSPOD  

 



71 

Vyhodnocování IVP/kázeňských a studijních problémů ve spolupráci s třídními učiteli a 

jednotlivými vyučujícími  

 

Vypracování závěrečných zpráv pro PPP/SPC u všech žáků, kteří mají vystavena 

Doporučení.  

 

Účast na webinářích: 

Leden 2023, březen 2023 

Mgr. Michaela Veselá, Mgr. Kateřina Pospíšilová  - Agresivní žák I, II. Přerušení  a 

ukončení vzdělávání a opakování ročníku na SŠ 

 

Vypracovala: Mgr. Eva Matoušová, výchovná poradkyně 

Český Krumlov 22. 06. 2023 

 

 

Aktivity školy v oblasti prevence 

Ve škole je zřízena funkce metodika prevence sociálně – patologických jevů. 

Pracovník, který zastává tuto funkci, absolvoval Studium k výkonu specializovaných činností. 

Minimální program prevence v oblasti ochrany žáků před sociálně patologickými jevy, 

projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí zahrnuje aktivity pro žáky, učitele a rodiče. 

Ochrana žáků před těmito jevy je zakotvena ve školním řádu, součástí kurikulárních 

dokumentů školy je výchova ke zdraví zaměřená na zdravý životní styl, péči o zdraví, poznání 

rizik ohrožujících zdraví a jejich prevenci. Minimální program prevence vychází z pozitivních 

zkušeností z předchozích let, obsahuje i relevantní témata vhodná k využití v jednotlivých 

vyučovacích předmětech.  

Tematické okruhy specifické prevence jsou v Minimálním programu prevence 

konkretizovány pro jednotlivé vyučovací předměty, žákovské práce vytvořené při výtvarné 

výchově jsou prezentovány v prostorách školy. Pravidelně jsou pořádány besedy a přednášky 

pro žáky.  

Nejvíce aktivit primární prevence bylo realizováno ve spolupráci s občanským sdružením 

Spirála, ohlasy žáků i učitelů byly příznivé. Negativem je kolísavý zájem rodičů o preventivní 

aktivity. V rámci nespecifické prevence škola nabízí aktivity sportovního či kulturního 

zaměření, organizuje jednodenní akce orientované na ekologickou, ale i sociální 



72 

problematiku. Výrazným přínosem jsou adaptační kurzy pro vybrané třídy za účasti třídních 

učitelů.  

V rámci protidrogového programu byly zajištěny besedy s pracovníky K centra. 

 Velmi dobře funguje spolupráce s pomáhajícími organizacemi i úřady z regionu – středisko 

výchovné péče, pedagogicko-psychologická poradna, centrum pro pomoc dětem a mládeži, 

probační a mediační služba, orgán sociálně právní ochrany dětí a mládeže.   

  Úzce spolupracujeme a pracovníkem Městské policie, jehož náplní práce je prevence 

sociálně-patologických jevů u mládeže. Využíváme kontaktů s léčebnou Červený Dvůr, kde 

se léčí závislosti na návykových látkách. Pracovníci léčebny nám pomáhají uspořádat besedy 

pro žáky, předávají cenné informace pedagogickým pracovníkům. 

 

Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu za školní rok 

2022/2023 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Monika Hejnová 

 

Naše škola je relativně malá, umožňuje tedy osobní znalost žáků i tehdy, když je pedagog 

nevyučuje. Panuje zde obvykle přátelská atmosféra.  

Jedním z hlavních cílů v loňském školním roce bylo tuto atmosféru udržet a prohloubit. 

Tento cíl byl splněn, zvláště se zlepšila komunikace metodika prevence s třídními učiteli. 

Zavedením inkluzivního vzdělávaní, jehož cílem je podporovat rovné šance dětí právě na 

vzdělávání je spolupráce školního metodika prevence s třídními učiteli velmi důležitá.  

Pokračujeme v aktuálních projektech. Jedná se o systematickou dlouhodobou a navazující 

práci se třídami. Projekty se v minulosti ověřily, jsou smysluplné a zajišťují pozitivní klima 

ve třídách a potažmo v celé škole.  

 Pravidelnou činností metodika prevence je organizace adaptačních kurzů pro první 

ročníky. Ve školním roce 2022/2023 byl realizován adaptační kurz pro třídu SE1. Tento 

kurz se konal v rekreačním zařízení Střelské Hoštice a vedli ho pracovníci organizace 

CPDM Český Krumlov.  

Kurz splnil své poslání. Žáci se poznali se svým třídními učiteli a zároveň pracovali 

s odborníky v oblasti psychologie a práce s třídními kolektivy. Během celého školního roku 

se tato přátelská atmosféra projevovala při práci v této třídě. 

Ve školním roce 2022/2023 naše škola pokračovala v aktivitách programu DOfE. Ve 

školním roce proběhly celkem tři ostré expedice. Tři žákyně dosáhly již bronzové úrovně. 



73 

Tři žákyně již absolvovaly expedici stříbrné úrovně a splnily požadavky pro získání stříbrné 

úrovně programu DOfE. Tento program je žáky velmi vítaný a prací v jednotlivých 

aktivitách posilují svou osobnostní stránku. Za velmi důležité považujeme zapojování žáků 

prvních ročníků studijních i učebních oborů. 

Jednou z možností prevence sociálně patologických jevů je i zajišťování besed 

s odborníkem na daná témata. Ve školním roce 2022/0223 pokračovala naše škola ve 

spolupráci s Obvodním oddělením Policie ČR v Českém Krumlově. Přednášky na téma – 

Právní povědomí jsou pro žáky velmi přínosné, žáci jsou informováni, jak v životě jednat, 

aby neporušovali právní řád České republiky. V letošním roce byly zahájeny přednášky na 

téma finanční gramotnosti, Ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou se 

studenti účastnili mnoha workschopů i soutěžních klání. Velmi kladně hodnotím přístup 

vyučujících, kteří jsou při všech těchto akcích přítomni a informace z těchto setkání 

využívají i ve svých vyučovacích hodinách. Propojení základních informací s využitím 

v praxi je tímto znásobeno. 

 Spolupráce s Policií ČR v oblasti testování žáků na přítomnost návykové látky v těle bude 

pokračovat i v dalších školních letech, kdy se programů zúčastní vždy všechny první 

ročníky. 

Ve školním roce 2022/2023 pokračovala realizace přednášek v oblasti bezpečnosti 

silničního provozu, kterou pro každý druhý ročník studijních i učebních oborů provádí 

lektor z Autoškoly BENASI pan F. Švamberk.  

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zaměřili na problematiku kyberšikany. Žáci byli 

informováni o této problematice a jejím velkým nebezpečím, napříč vyučovacími hodinami 

je žákům zdůrazňována bezpečnost při pohybu na sociálních sítích. Ve školním roce 

2022/2023 proběhlo školení pro vyučující. Ing. Šmíd uvedl příklady z praxe, jak 

k problematice přistupovat a řešit problémy, které tato situace přináší. 

Program organizace Fokus Předsudky jsou tam, kde chybí fakta žákům prakticky 

ukazoval, že předsudky existují i ve 21. století. 

S třídními kolektivy průběžně během školního roku pracuje lektorka paní Iva 

Sonnebergová. Vztahy v třídním kolektivu jsou velmi častým problémem, který metodik 

prevence řeší. Touto pravidelnou činností lektorky a spoluprací s metodikem prevence jsou 

jen malé náznaky problému ihned řešeny. I na základě této skutečnosti jsme v letošním 

školním roce neřešili ani jediný problém šikany.  

Pravidelně se účastníme filmového festivalu Jeden svět. 



74 

Škola v oblasti prevence patologických jevů spolupracovala ve školním roce 2022/2023 

s organizacemi Spirála v Českém Krumlově, Do světa Strakonice, Metha z.ú. Jindřichův 

Hradec, Škola zdraví Dačice, CPDM Český Krumlov, Červený kříž.  

Naše škola vychovává žáky tzv. pomocných profesí, je tedy velmi důležité naučit žáky 

spolupracovat s veřejností a podílet se na charitativních činnostech. V školním roce 

2022/2023 jsme se zúčastnili charitativních sbírek Světluška a Bílá pastelka, jejichž výtěžek 

byl věnován zrakově postiženým spoluobčanům.  

Ve školním roce 2022/2023 naši žáci pokračovali v projektu Dobrovolnictví. Spolupracovali 

se společností ICOS Český Krumlov a organizací Podané ruce České Budějovice.       

Součástí práce metodika školní prevence je ukázat žákům, jak plnohodnotně mohou trávit 

svůj volný čas. Prostřednictvím mnoha školních projektů se žáci mají možnost seznámit 

s mnoha zajímavými možnostmi.  

Dalším z cílů metodika prevence na škole bylo ukázat žákům život starší generace a přivést 

obě skupiny k vzájemné úctě a toleranci. V letošním školním roce pokračovaly diskuze se 

staršími spoluobčany.    

Žáci naší školy se pravidelně účastní kulturních i společenských akcí pořádaných městem 

Český Krumlov, dále se zajímají o život starší generace, navštěvují domovy důchodců a 

domy s pečovatelskou službou. Je správné, aby mladí lidé uměli jednat s lidmi nemocnými i 

starými.  

Pomáháme si navzájem – spolupráce se základní školou  

Metodik školní prevence úzce spolupracuje s výchovným poradcem, což velmi přispívá 

k jednotnému řešení problémů se žáky i celými třídními kolektivy. 

Jako velký klad hodnotím zároveň spolupráci s pomáhajícími organizacemi i úřady 

z regionu.  Střediskem výchovné péče, pedagogicko-psychologickou poradnou, centrem pro 

pomoc dětem a mládeži a orgánem sociálně právní ochrany dětí a mládeže. Žáci jsou 

seznámeni se všemi poradenskými službami těchto organizací pomocí letáku. 

 

 

Český Krumlov 23.6.2023                                                   Mgr. Monika Hejnová 

                                                                                                Školní metodik prevence  

 

 

Vypracovala školní metodička prevence: Mgr. Monika Hejnová 

 



75 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj 

nepedagogů 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Byl sestaven dlouhodobý plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

DVPP je organizováno na základě zásad rovných příležitostí pro všechny členy 

pedagogického sboru s přihlédnutím na potřeby školy a možnosti rozpočtu školy. Potřebou 

školy bylo dosáhnout plné odborné kvalifikace podle ZPP u pracovních pozic, učitel 

všeobecně vzdělávacích předmětů, učitel odborných předmětů a učitel praktického 

vyučování. Škola preferuje systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogického sboru 

přímo na pracovišti s docházkou lektorů na školu. Pro celou sborovnu byl realizován kurz 

osobnostního rozvoje Konflikty a jejich řešení dne 30.8. 2023. 

Dne 29. 8. bylo realizováno školení BOZ, 29. 9. školení První pomoci. Obě školení byla 

zakončena testy účastníků. 

V období září 2022 – srpen 2023 absolvoval každý z pedagogických pracovníků školy 12 dní 

dalšího vzdělávání v rámci samostudia (studium literatury, návštěvy odborných akcí, 

dojednané konzultace apod.). Toto samostudium probíhalo plně v souladu s § 24 zákona 

č.563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů a je samostatně. 

Pedagogové se zúčastňují školení v projektu CISKOM, pedagogové byli vyškoleni do funkcí 

zadavatelů, hodnotitelů a školních maturitních komisařů. 

Bylo realizováno DVPP hrazené z projektů Aktivizace potenciálu školy II  a programu 

ERASMUS+. Pro vzdělávání jsou využívány také finanční prostředky IKAP 3 a OP JAK. 

Průběžně probíhalo vzdělávání učitelů v programu Erasmus +. Pět pedagogů se v dubnu 

zúčastnili jazykového kurzu v Corku,, tři pedagogové se v  srpnu 2023 zúčastnili kurzu 

Intagrating ICT and new technologies into teaching and education ( 2022-1-CZ01-KA121-

VET-000064984) v Boloni.  

Jeden pedagog dokončil studium pedagogiky podle § 22 zákona 563/2004 v platném znění a 

podle § 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky 317/2005 Sb. pro učitele odborného výcviku středních 

škol, kteří absolvovali minimálně střední vzdělání s výučním listem v oboru vzdělání, který 

odpovídá charakteru vyučovaného odborného předmětu. 

Další školení bylo zaměřeno na využívání odborných programů ve výuce, odborné semináře 

zaměřené na využívání nových materiálů ve stavebnictví, školení sboru a nepedagogických 

pracovníků v oblasti BOZ a PO, školení sboru a nepedagogických pracovníků v oblasti 

v oblasti poskytování 1. pomoci. 



76 

Obecným cílem rozvoje nepedagogických pracovníků je pečovat o to, aby organizace měla 

zaměstnance, které potřebuje k dosažení svých cílů. Usilujeme o to, aby každý nepedagog v 

organizaci bude měl  znalosti, dovednosti a schopnosti, které jsou nezbytné pro efektivní 

výkon jeho práce. Podporujeme sdílení znalosti, dovednosti, vzájemnou zastupitelnost 

nepedagogů. Odborná příprava a osobnostní rozvoj přináší výhody pro organizaci, osobu 

zaměstnance a i pro zlepšování mezilidských vztahů v pracovním týmu.  

 

Finanční prostředky na další vzdělávání  

Finanční prostředky na vzdělávání zaměstnanců: Ve školním roce 2022/2023 byla na 

vzdělávání zaměstnanců vynaložená částka ve výši 49.555 Kč (30.839 Kč MŠMT, 18.716 Kč 

z vlastních prostředků). Tato částka byla použita na úhradu účastnických poplatků za semináře, 

kurzy a školení.  

Další prostředky na vzdělávání pracovníků ve výši 32.150 Kč jsme uhradili z projektu 

ERASMUS - jazykový kurz v zahraničí. 

V  srpnu 2023 kurz Intagrating ICT and new technologies into teaching and education 

 (2022-1-CZ01-KA121-VET-000064984) v Boloni. 3 pedagogové, celkem 91.180,80 Kč  

z projektu ERASMUS.  

Výdaje na knihy do učitelské knihovny dosáhly v roce 2022/2023 hodnoty 6.086 Kč.   

 

Výdaje na knihy do učitelské knihovny dosáhly v roce 2022/2023 hodnoty 6.086 Kč.   

Na odborné publikace podporující další rozvoj pedagogických i nepedagogických  

zaměstnanců vynaložila škola v uvedeném období částku 1189 Kč.  

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Škola zajišťuje samostudium, institucionální vzdělávání a další druhy vzdělávání (mimo 

pracoviště, na pracovišti, v rámci projektů a grantů, apod.).  

K samostudiu náleží pedagogickým pracovníkům 12 pracovních dnů ve školním roce, pokud 

tomu nebrání vážné provozní důvody, dobu čerpání určuje ředitel školy.  

Trvá-li pracovní jen část roku, přísluší za každý měsíc 1 den volna k samostudiu.  



77 

K samostudiu lze využít: 

- odborné časopisy  

- publikace ve školní knihovně 

- sdílené materiály na disku GOOGLE 

- internetové materiály a e-learningové kurzy 

- ostatní odborné materiály 

- návštěvy institucí  

 

Institucionální vzdělávání zahrnuje: Studium ke splnění kvalifikace podle zákona 563/2004 

Sb. a Studium k prohlubování odborné kvalifikace a zaměřuje se na: 

- školní vzdělávací program 

- jazykové vzdělávání 

- práci třídního učitele 

- práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

- vzdělávání vedoucích pracovníků 

Vzdělávání na pracovišti se uskutečňuje jako 

- vzdělávání v rámci týmů 

- výměna zkušeností z výuky a vzdělávacích akcí 

- práce s ICT technikou 

- sdílení materiálů (GOOGLE) 

- vzdělávání realizované vedením školy 

- zpětná vazba z hospitací i další kontrolní činnosti 

- informace ze vzdělávacích akcí 

- účast vedení školy na poradách vzdělávacích týmů (diskuze) 

-  školení celé sborovny na základě identifikované poptávky 

- vzdělávání v rámci projektů a grantů 

- vzdělávání v rámci profesních organizací 

Organizační zajištění dalšího vzdělávání: 

- Nabídky na další vzdělávání přeposílá vedení školy e-mailem  

- Účast na dalším vzdělávání konzultují pedagogové s ředitelem školy, který přihlíží k:    

- potřebám školy i pedagogů,  

- počtu akcí, kterých se pedagogové již účastnili 

- časové náročnosti akce 

- finanční náročnosti akce 



78 

O průběhu akce informují pedagogové ředitelku školy, která rozhodne o případném 

informování dalších pracovníků, event. využití získaných materiálů. 

Vyhodnocení dalšího vzdělávání provádí ředitelka školy na konci každého školního roku a 

je součástí vlastního hodnocení školy a výroční zprávy. 

 

 

 

 

 



79 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

Program ERASMUS + 
Projekt 2021-1-CZ01-KA122-VET-000017312  "Multikulturní péče očima rovných 

příležitostí".  

 Cíle projektu v období 1. 10. 2021 až 31. 3. 2023 byly: 

• Rozvoj osobnosti v souvislosti s poznáním multikulturních rozdílností 

• Využití zkušenosti s ošetřovatelskou činností v mezinárodním prostředí 

• Profesní rozvoj pedagogů a zlepšování spolupráce 

• Prohloubení ICT schopností a dovedností žáků i pedagogů 

• Zlepšení jazykových kompetencí 

• Projekt je financován ze zdrojů EU.  

Mobility v rámci projektu:  Mobilita žáků- pracovní stáž, Mobilita pracovníků – stínování a 

Mobilita pracovníků- jazykový kurz. 

Projekt 2021-1-CZ01-KA120-VET-000046165  

Akreditace Erasmus+ v rámci odborného vzdělávání a přípravy. Akreditace je udělena na 

období 1. 2. 2022 až 31. 12. 2027. 

V rámci akreditace je možné podávat zjednodušené žádosti o grant, ze kterého je možné 

financovat mobility pracovníků a žáků všech oborů naší školy. Mobility žáků a zaměstnanců 

je možné absolvovat díky financování Evropské unie, která programem Erasmus+ podporuje 

odborné vzdělávání a získávání zahraničních zkušeností. Naší škole se povedlo získat 

akreditaci do roku 2027 a na základě toho bude v následujících pěti letech pravidelně vysílat 

vybrané žáky a žákyně do různých států Evropy a světa, aby nabyli nové zkušenosti, 

neopakovatelné zážitky, zlepšili si komunikační dovednosti a získali lepší pozici na trhu 

práce po dokončení studia. 

Kromě žáků a žákyň školy využijí možnost vycestovat a rozšiřovat si obzory i pracovníci 

školy. Zaměřujeme se na další sebevzdělání a rozvoj vyučujících odborných předmětů. Ti 

jsou dále připraveni přenést své zkušenosti do výuky a tím ji udržovat aktuální vzhledem 

k současným trendům a požadavkům trhu.    



80 

Cíle projektu:  

• Vybudovat systém rozvoje měkkých dovedností žáků 

• Vytvořit zázemí pro podporu zdravého životního stylu 

• Posílit environmentální přístupy napříč vyučovanými předměty ve všech oborech a 

ročnících 

• Zmodernizovat výukové techniky a aktualizovat výukové plány dle potřeb trhu a 

jejich srovnání se zahraničím 

• Navýšit počet pracovníků školy, kteří jsou schopni plynně komunikovat alespoň v 

jednom cizím jazyce, a to alespoň o 50 % 

• Zvýšit konkurenceschopnost žáků na trhu práce zlepšením jazykových dovedností 

• Podpořit další vzdělávání a rozvoj pedagogických i nepedagogických pracovníků 

školy 

V roce 2022/2023 byl v březnu úspěšně ukončen projekt č. 2021-1-CZ01-KA122-

VET-000017312, Multikulturní péče očima rovných příležitostí. V rámci tohoto 

projektu vycestovalo na pracovní stáž 22 žáků, 6 učitelů se zúčastnilo jazykového 

kurzu a 3 vyučující stínovali práci zahraničních kolegů. Celkem bylo vynaloženo 62 

844 €. Zároveň probíhaly mobility v rámci projektu č. 2022-1-CZ01-KA121-VET-

000064984, který byl ukončen v srpnu 2023. Z vynaložených 81 482 € byly hrazeny 

mobility 27 žáků, 7 stínujících učitelů a 8 účastníků jazykového a ICT kurzu. Mezi 

hlavní cíle mobilit patří podpora měkkých dovedností žáků, podpora jazykových 

dovedností jak žáků, tak učitelů, podpora celoživotního vzdělávání pedagogických i 

nepedagogických pracovníků, modernizace výukových technik, tvorba zázemí pro 

podporu zdravého životního stylu a posílení environmentálních přístupů napříč 

vyučovanými předměty. Tyto cíle jsou postupně naplňovány. V červnu 2023 byl 

schválen další projekt, jehož rozpočet bude vynaložen na mobility ve školním roce 

2023/2024.  

 

 



81 

 
Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace  
poskytnutého z Dotačního programu Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje,  
výzva pro školní rok 2022/2023,  
reg. číslo 417-01-06/22 
 
 

1. Název projektu: 

 
Podpora žáků studijních oborů „Zedník, Klempíř a Tesař“ 
 

 
2. Příjemce dotace: 

 
Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště Český Krumlov 

 
 

3. Naplnění cílů dotace: 

 
Cílem projektu je zvýšení motivace uchazečů o vzdělání k volbě učebních oborů 
„Zedník, Klempíř a Tesař“. U stávajících žáků posílit motivaci k plnění školních úkolů, 
k plnění školní docházky a plnění úkolů v rámci distanční výuky.  

 
 

4. Předpokládané a skutečné výsledky: 
 

 

Název ukazatele (indikátoru) Jednotka Očekávaný 
výsledek 

Skutečný 
výsledek 

Počet podpořených žáků Tesař I.r. osoba 5 5 

Počet podpořených žáků Zedník I.r. osoba 13 10 

Počet podpořených žáků Klempíř II.r. osoba 2 2 

Počet podpořených žáků Zedník II.r. osoba 6 5 

Počet podpořených žáků Klempíř III.r. osoba 3 3 

Počet podpořených žáků Tesař III.r. osoba 5 4 

 



82 

 
Komentář: 
 
Počet stipendijních příspěvků za vyznamenání při závěrečné zkoušce – 2 žáci 
Počet stipendijních příspěvků za ročníkové vyznamenání – 2 žáci 
 
 

5. Rozpočet předpokládaný a skutečný 
 

AKTIVITA PROJEKTU 
nákladová položka uvedena 

v podrobném rozpočtu, který byl 
součástí žádosti nebo upraven 

 

Částka uvedená 
v žádosti (v Kč) 

(nebo dle upraveného 
podrobného rozpočtu) 

 
Skutečná výše (Kč) 
 

Zedník I. Ročník 83 000 25 200 

Tesař I. Ročník 32 000 18 000 

Klempíř II. Ročník 15 000 13 800 

Zedník II. Ročník 40 500 24 000 

Klempíř III. Ročník 31 500 16 800 

Tesař III. Ročník 53 000 38 100 

Celkem 255 000 135 900 

 
Komentář: 
 
Příjemce dotace (škola) obdržel zálohu na dotaci ve výši 70% částky uvedené v žádosti,  
tj. 178 500 Kč. 
Celkem bylo žákům vyplaceno 135 900 Kč. 
 

6. Soupis předložených dokladů 

  DOKLAD PŘEDMĚT PLNĚNÍ ČÁSTKA 

1 VPD 165/22 hotově - 9/22 9 200    

2 VPD 166/22 hotově - 10/22 10 000    

3 VPD 167/22 hotově - 11/22 5 600    

4 pohyby na účtu 12/22 převodem 9-11/22 22 800    

5 VPD 3/23 hotově - 12/22 6 200    

6 pohyby na účtu 1/23 převodem - 12/22 6 800    

7 VPD 12/23 hotově - 1/23 9 200    

8 pohyby na účtu 2/23 převodem - 1/23 8 200    

9 VPD 22/23 hotově - 2/23 3 000    

10 pohyby na účtu 3/23 převodem - 2/23 5 800    

11 VPD 35/23 hotově - 3/23 2 400    

12 pohyby na účtu 4/23 převodem - 3/23 5 800    

13 VPD 47/23 hotově - 4/23 3 000    



83 

14 pohyby na účtu 5/23 převodem - 4/23 7 200    

15 VPD 68/23 hotově - 5/23 3 000    

16 pohyby na účtu 6/23 převodem - 5/23 7 200    

17 VPD 82/23 hotově - 6/23 1 800    

18 VPD 83/23 hotově - za ZZ a prospěch 3 000    

19 pohyby na účtu 7/23 převodem - 6/23, ZZ, prospěch 15 700    

      135 900    

 

 

THE DUKE OF EDINBURGHS INTERNATIONAL AWARD (DofE) 

Dofe – průběžná zpráva za rok 2022/2023 

Bronzové expedice 

Cvičná expedice dne 7.10. 2022 cesta do Přídolí a zpět do ČK.4 účastnice a školitelka: Petra 

Vojtová 

Ostrá běžná expedice dne 4. a 5. 5. 2023 ČB vlakem do Kašperských Hor, dále pěšky do Srní 

(výběh s vlky) – Modrava (nocleh na nouzovém nocležišti) – Horská Kvilda: .4 účastnice a 

školitelka a hodnotitelka. 

Ostrá běžná expedice dne 26. a 27. 6. z Č.B. do Římova pěšky, zde nocleh, prohlídka křížové 

cesty. 5 účastníků, školitelka a hodnotitelka. 

 

Stříbrná expedice 

Průzkumná expedice dne 10.6. – 12. 6. 2023 stanoviště Velké Skaliny, cílem vytvoření 

herbáře a poznávání místní flóry. 3 účastnice. školitelka a hodnotitelka. 

Ocenění, bronzová úroveň 

Příbram 16. 2. 2023, slavnostní ceremonie, oceněny byly žákyně: Kristýna Hajníková, Eliška 

Anna Vajo (SČ4), Tereza Nejedlá, Denise Maříková (SE4). Vendula Hrušková (SE2).  

 

Počet účastníků v programu DofE 

Aktivní: 13 

 

Koordinátorka a vedoucí Dofe: Petra Vojtová 

Vedoucí DofE: Monika Hejnová, Monika Bódyová, Lucie Beterová 



84 

V oblasti programu se vzdělávaly také vyučující, které se zúčastnily prezenčního základního 

a expedičního školení, e-learningového školení. 

Expediční školení proběhlo interaktivní formou s lektorem Karlem Šteflem, který pedagogy 

informoval o typech expedice, expedičním výcviku – cvičné expedici, základních principech 

expedice, o přípravě a plánování ostré expedice, o možných rizicích a jejich řešení, včetně 

před-expediční kontrole školitele a hodnotitele a jejich rolích. Dále jsme byly seznámeny 

s cíli expedice, jednání v krizových situacích, týmové spolupráci a dovednostech, způsobech 

pozorování a zaznamenávání průběhu expedice. Pozornost byla také věnována chování žáků 

k přírodě, k druhým lidem a okolí, dále stravování a pitný režim, vybavení, možnosti 

táboření.  

Jihočeský studentský parlament 

Impulsem pro vznik této organizace byl konsenzus mezi nynějšími organizátory tohoto 

projektu a některými zástupci školní administrativy na nutnosti zvýšení a zjednodušení 

komunikace mezi žáky a studentskými organizacemi s aktuálními zástupci školství na krajské 

a celostátní úrovni.  Žáci školy aktivně participovali na tomto projektu. Doufáme, že tento 

projekt by mohl přinést mnohé příležitosti, ke kterým by žák za jiných okolností neměl 

přístup, mohl by pomoci rozvíjet schopnosti podobného charakteru a být platformou pro 

sdílení zkušeností a vzájemnou diskuzi. 

 



85 

 
 

 

 

 

https://www.zdravkack.cz/data/soubory/854_sablony_ii-plakatek.pdf


86 

Integrovaný regionální operační program 

 

Číslo výzvy: 06_22_043 

Název výzvy: 43. výzva IROP - Střední školy - SC 4.1 (PR) 

Název projektu CZ: Modernizace odborných učeben Střední odborné školy 

zdravotnické a Středního odborného učiliště, Tavírna 342, 

Český Krumlov 

 

Název projektu EN: Modernizace in Střední odborné školy zdravotnické a 

Středního odborného učiliště, Tavírna 342, Český Krumlov 

Anotace projektu: 

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti středoškolského vzdělávání a zvýšení její 

dostupnosti. 

Přehled zdrojů financování 

Měna: CZK 

Celkové zdroje: 15 801 285,67 

Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00 

Celkové způsobilé výdaje: 15 801 285,67 

Příspěvek Unie: 11 060 899,97 

Národní veřejné zdroje (bez vlastního zdroje financování): 3 160 257,13 

Podpora celkem: 14 221 157,10 

Vlastní zdroj financování: 1 580 128,57 

Zdroj financování vlastního podílu: Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje 

více rozvinutý region: 

Projekt byl v roce 2022/23 v přípravné fázi,  



87 

2022/2023 
Šablony OP JAK - Moderní vzdělávání na SOŠ zdravotnické a SOU, ČK 

 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_003/0001040 

Období realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

Naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských strukturálních fondů v rámci operačního 

programu Jan Amos Komenský prostřednictvím výzvy 02_22_003 Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I. 

Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání pro všechny žáky a studenty 

prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků a podpory zavádění 

inovativních metod výuky. 

Z finančních prostředků v celkové výši 1 514 583,- Kč realizujeme následující aktivity: 

• Školní asistent SŠ 

• Kariérový poradce SŠ 

• Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

• Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

 



88 

 Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti - Digitalizujeme školu 

Škola je zapojena do projektu na odstranění digitální propasti, finančním zdrojem pro tyto 

finanční prostředky jsou prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU. III. Účel 

Finanční prostředky bude škola oprávněna použít za účelem pořízení mobilních digitálních 

technologií. Dle potřeby a vlastního uvážení je škola bude zapůjčovat žákům s cílem, aby 

žáci měli k dispozici mobilní digitální zařízení pro běžnou výuku a výuku distančním 

způsobem. 

 

 

 

Program Erasmus + 

DOHODA o udělení a podmínkách akreditace Erasmus1 v oblasti odborného vzdělávání 

a přípravy  

ČÍSLO DOHODY – 2021-1-CZ01-KA120-VET-000046165 Národní agentura tímto 

akreditované organizaci uděluje akreditaci Erasmus č. 2021-1-CZ01-KA120- VET-

000046165 v oblasti odborného vzdělávání a přípravy.  

Udělením akreditace Erasmus se potvrzuje, že akreditovaná organizace sestavila Plán 

Erasmus pro realizaci vysoce kvalitních mobilit v rámci širšího úsilí o rozvoj své organizace 

a má dostatečnou provozní a odbornou kapacitu pro jeho realizaci.  

Akreditace Erasmus se uděluje na období 1. 2. 2022 až 31. 12. 2027. 

  

https://www.zdravkack.cz/data/soubory/1084_npo_-digitalizace.pdf


89 

 

 

Medik roku 2023 

Vážená p. ředitelko, 

Medik roku 2023 je úspěšně za námi ke spokojenosti soutěžících i hostů (předpokládám z 

jejich reakcí). 

Hladký průběh soutěže byl zajištěn i díky studentům Vaši školy, kteří se všech činností 

zhostili s nadšením a ochotou. 

Ráda bych Vám a Vašim studentům, za celé vedení Nemocnice Český Krumlov, vyjádřila 

poděkování za pomoc, nejen u této soutěže.  

Vyzdvihuji i práci učitelek odborného výcviku Mgr. Evy Malíkové a Mgr. Zdeňky 

Pavelkové, které nám byly nesmírně nápomocny při organizaci sobotního dne. 

Dodatečně děkujeme za spolupráci při Světovém dni ledvin a za všechna stěhování 

oddělení/stanic, při kterých nám byli studenti vždy nápomocni. 

Rádi je po úspěšném ukončení studia uvítáme jako kolegy u nás v nemocnici. 

Prosím tlumočte pochvalu Všem dotčeným studentům a kolegům, vážíme si jejich pomoci. 

Zůstávám s pozdravem a přáním pěkného den. 

S úctou za vedení NČK 

 

Mgr. Mária Vyhlidalová, MBA hlavní sestra Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

  



90 

Sociální partnerství školy 

Naše škola spolupracuje s řadou firem a organizací v regionu Český Krumlov. Hlavní partneři v 

oblasti vzdělávání a vzájemné spolupráce: 

 

 
www.nemck.cz 

Spolupráce s Nemocnicí Český Krumlov trvá od založení 
naší školy. Žáci a žákyně studijního oboru Zdravotnický 
asistent zde absolvují praktické vyučování pod vedením 
odborných učitelek. Zaměstnanci jednotlivých oddělení 
jsou k našim žákům vždy vstřícní a ochotni kdykoli 
pomoci. Kromě praktického výcviku do nemocnice 
docházíme i na odborné exkurze, které mají zaměstnanci 
nemocnice vždy perfektně připravené. Spolupráce s 
nemocnicí se netýká pouze odborného výcviku. Vstřícný 
přístup naši žáci vrací nemocnici tím, že pro pacienty 
každoročně připravují mikulášskou nadílku, vánoční 
zpívání koled a účastní se i odborných seminářů pro 
zaměstnance jako figuranti. 

 
www.kaufland.cz 

Spolupráce se společností  Kaufland Český Krumlov byla 
stvrzena odhalením desky v budově školy dne 2. října 
2013 za účasti starosty města Český Krumlov a zástupců 
společnosti Kaufland. Řada žáků oboru Prodavač 
absolvuje odborný výcvik právě v provozovně 
společnosti.  Pro žáky připravují exkurze do provozovny, 
žáci vidí zázemí skladů, jsou obeznámeni s logistikou, 
strukturou firmy apod. Žáci uplatní  získané poznatky 
nejen v ekonomice, či jiných odborných předmětech, ale 
hlavně nahlédnou do zákulisí velkých obchodních 
řetězců. KAUFLAND se školou spolupracuje na akcích a 
projektech školy, vybrané akce podporuje sponzorským 
příspěvkem. 
  

 
www.npu-cb.cz 

Správa Státního  hradu a zámku a Klášter Zlatá 
Koruna naši školu řadu let oslovuje a nabízí 
zajímavémožnosti realizace odborného výcviku žáků 
stavebních oborů, které se realizují na památkově 
chráněných objektech. 
Mezi zajímavé akce z posledního období je možno 
zařadit: výroba zastřešení prvků čerpadlového systému 
fontány a renovace podzemních chodeb, montáž a 
demontáž ochrany sochařské výzdoby zámecké 
zahrady,  výroba a ochrana kovových částí popelníků a 
odpadkových košů, výroba a oprava klempířských prvků 
včetně ozdobných historických kotlíků.   
Žáci se tak často dostávají do různých zajímavých prostor 
Státního hradu a zámku, které jsou pro veřejnost jinak 
nepřístupné. To svědčí i o velké důvěře ze strany vedení 



91 

správy Státního hradu a zámku vůči naší škole a našim 
žákům. 
Správa státního zámku pronajímá naší škole za 
výhodných podmínek  sociální zámezí přímo v areálu 
Státního hradu a zámku (denní místnost pro žáky, 
sociální zařízení). 

 

Spolupráce s Úřadem práce trvá již řadu let a je 
zaměřena na výměnu informací o studijních a učebních 
oborech na středních školách v regionu a v kraji, na 
problematiku přijímacího řízení, výběru budoucího 
povolání na základních školách. Škola též oslovuje Úřad 
práce s nabídkou studia pro mladé nezaměstnané 
absolventy jiných škol, což může výrazně pomoci 
v širším uplatnění na trhu práce. Úřad práce v Českém 
Krumlově také spolupracuje se školou při organizování 
setkání se zástupci trhu práce a  našimi žáky závěrečných 
ročníků a pořádáním besed na různá aktuální témata z 
oblasti zaměstnání po ukončení školy. 

 
www.jhk.cz 

Hlavním posláním Jihočeské hospodářské komory je 
podpora rozvoje podnikatelského prostředí a 
prosazování zájmů podnikatelů. Má své nezastupitelné 
místo v oblasti shromažďování a poskytování informací 
pro podnikatele a v oblasti vytváření neformálních 
obchodních kontaktů.  
S Jihočeskou hospodářskou komorou  nás  spojuje celá 
řada společných aktivit. Úzce spolupracujeme na 
zajištění Burzy škol, Veletrhů práce, workshopů, při 
organizování seminářů, Dnů otevřených dveří a Dnů 
řemesel apod. JHK podporuje perspektivní a společensky 
žádoucí technické obory.  Škola je členem JHK a 
zúčastňuje se akcí JHK. 

 

Jedinečný hotel Růže situovaný do prostor bývalé 
Jezuitské koleje se nachází v samotném srdci Českého 
Krumlova. Města zapsaném na seznamu UNESCO. 
Součástí výjimečného hotelu je i restaurace, která spolu 
s letní terasou nabízí rozmanitý výběr excelentních jídel 
české i světové kuchyně i výběr skvělých vín. 
Luxusní pětihvězdičkový hotel Růže nabízí našim 
studentům možnost pracovat v 
ojedinělém profesionálním prostředí. Zde mohou získat 
potřebné zkušenosti žáci oboru kuchař - číšník a 
pracovat po boku vyhlášených odborníků. 



92 

 

Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici je významnou 
firmou působící v oblasti maloobchodu v okrese Český 
Krumlov. Je českým spotřebním družstvem s tradicí od 
roku 1919. Předmětem jejich činnosti je maloobchod a 
velkoobchod potravinářským zbožím a zbožím denní 
potřeby. 
Provozují 33 prodejen potravin, 1 bistro, 1 stavebniny, 3 
velkoobchodní sklady a 2 potravinářské výroby. Naši žáci 
oboru Prodavač na řadě z těchto provozoven absolvují 
odborný výcvik pod vedením instruktorů. 

 

 

 

Partneři v oblasti stavebnictví: 

Firmy, které  zajišťují odborná školení žáků v rámci podpory technického vzdělávání, nebo 

nám významně materiálově pomáhají 

Firma VELUX Praha -  montáž střešních oken. 

Firma MILESI Praha -  nátěrové hmoty a barvy pro povrchovou úpravu dřeva. 

Firma  JUB Academy Milevsko – fasádní a zateplovací systémy domů. 

Firma SINIAT  Praha  - suchá výstavba, sádrokartonářské konstrukce 

HILTI Praha  - dodávky špičkového elektro a AKU nářadí pro potřeby stavebních oborů za 

symbolické ceny na základě smlouvy „Stroje do škol“    

Firmy zajišťující odborný výcvik a spoluprácující při závěrečných zkouškách: 

Stavební firma Kamlach Český Krumlov 

Stavební firma Povltavská Český Krumlov 

Stavební firma Bína Velešín 

Stavební firma Vidox Český Krumlov 

Tesařství Křivánek Holubov, 

Podlahy Mareš Český Krumlov 

Obec Chvalšiny 

Lira Český Krumlov 

Partneři v oblasti služeb: 

PENNY, pobočky v Českém Krumlově i Českých BUdějovicích 

Wellness Hotel Frymburk 

Restaurace Eggenberg, Český Krumlov 



93 

Hotel Šumava, Vyšší Brod 

Restaurace U Galerie, Český Krumlov 

a řada dalších 

Partneři v oblasti zdravotnictví a sociálních služeb:Nemocnice Český Krumlov 

Nemocnice Prachatice 

Oblastní spolek ČČK, Český Krumlov 

ICOS - Krumík 

ICOS  - právní poradenství 

Měú Český Krumlov: OSPOD 

Měú Český Krumlov: odbor soc. věcí a zdravotnictví 

DD Horní Planá 

CPDM Český Krumlov 

Základní a mateřská škola Kájov 

Dětské centrum Jihočeského kraje o. p. s., Strakonice 

Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní 

škola a školní jídelna, Homole 

  

25. 6. 2023 Nábor dárců krve 

V posledních dnech letošního školního roku jsme již podruhé navštívili Transfuzní oddělení 

Nemocnice České Budějovice. Bylo potěšením, že dárcovství krve oslovilo naše studenty, 

kteří rozšířili řady dobrovolných dárců. Jeden z nich daroval krev již podruhé.  Věříme, že 

nejen u něj se stane darování této cenné a životy zachraňující krve, tradicí. Těší nás, že 

dobrovolnické aktivity nejsou našim studentům lhostejné a budeme v jejich činnosti i v 

dalším školním roce 2023/2024 pokračovat.  



94 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti  

 

 

 

Kontrola České školní inspekce na místě v roce 2022/2023 proběhla dne 13. 4. 2023 v 

budově Tavírna 342. 

Jednalo se o tématickou inspekční činnost zaměřenou na organizaci jednotné přijímací 

zkoušky, a to zejména zabezpečení zkušební dokumentace pro jednotnou přijímací zkoušku 

do oborů vzdělání s maturitní zkouškou. 

Závěr: Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

 

Monitorovací návštěva DZS o plnění programu ERASMUS+ proběhla 27. 6. 2023 v 

budově Tavírna 342. 

Závěr: Během monitorovací návštěvy nebyly zaregistrovány žádné závažné problémy, 

zrealizované mobility proběhly v pořádku. 

 

 



95 

11.  Základní údaje o hospodaření školy 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY – rok 2022 

 

V ekonomické oblasti se snažíme o vyrovnaný výsledek hospodaření a o dodržení 

stanovených závazných ukazatelů. Do rozpočtu školy zapojujeme veškeré vlastní výnosy, 

fond investic, fond rozvoje školství a účelové prostředky rezervního fondu. Fond investic, 

fond odměn a rezervní fond jsou plně kryty finančními prostředky. SOŠZ a SOU Český 

Krumlov není plátcem DPH a neprovozuje doplňkovou činnost. 

Škola spravuje movitý a nemovitý majetek, s čímž souvisí i údržba, opravy, úklid, vytápění a  

režijní náklady – revize, správa kotelen atd. 

Dodrželi jsme závazné ukazatele upraveného rozpočtu stanoveného zřizovatelem i 

závazné limity všech přidělených finančních prostředků a grantů s UZ 417, 480, 33063, 

33086, 33088, 33353 a 88888. Finanční vztahy se státním rozpočtem i s rozpočtem 

zřizovatele jsme vypořádali podle daných pokynů OŠMT KÚ JK ČB v daném termínu. 

 

Hospodaření školy v roce 2022 skončilo hospodářským výsledkem ve výši 60 398,21 Kč. 

Hospodářský výsledek školy ovlivňuje více činitelů. Kromě příspěvků na mzdy a provoz je 

důležitá skladba produktivní práce žáků.  

Dále hospodářský výsledek závisí na přijatých opatřeních v oblasti hospodárného nakládání 

se získanými prostředky. Snažíme se snižovat spotřebu energií, pečlivě připravujeme 

jednotlivé akce zaměřené na údržbu a opravy jednotlivých objektů. 

 

Pronájem pozemků a části jedné budovy je další významnou příjmovou položkou školy, i 

když ji musíme zohledňovat v daňovém přiznání organizace. 

Při veškerých zvažovaných objednávkách dbáme na hospodárnost plánovaných nákupů ať už 

pro běžnou spotřebu nebo při investičních výdajích. 

 

Výnosy školy tvoří: 

- příspěvek na mzdy podle rozpočtu MŠMT ČR a příslušných normativů,   

- rozvojové programy MŠMT, 

- příspěvek na provoz podle rozpočtu KÚ JK ČB, vč. odpisů, 

- příspěvek z prostředků EU – projekt ERASMUS+ 

- příspěvky z grantů a projektů KÚ JK ČB či jiných subjektů, 

- čerpání fondů školy (rezervní fond a fond investic), 



96 

- vlastní výnosy. Ty tvoří produktivní práce žáků a související prodej materiálu, pronájem 

části budovy a pozemků, užívání tělocvičny jinými subjekty, úhrada od žáků za stravování 

a školní akce a mimořádné příjmy (např. dobropisy nebo kopírování). 

 

Vlastní výnosy (UZ 00 000) v roce 2022 činily 2.939 tis. Kč. Nejvyšší položku tvořily úhrady 

pohledávek žáků (obědy, školní akce – proti nákladovým účtům). Výnosy z pronájmu 

nebytových prostor a pozemků činily 313 tis. Kč a výnosy z produktivní práce stavebních 

oborů a ošetřovatelů 731 tis. Kč. Tyto prostředky jsou žákům následně vyplaceny formou 

odměn za produktivní práci. Položka za produktivní práci žáků stavebních oborů má 

v posledních letech trvale klesající tendenci. Zatímco v roce 2014 jsme utržili 1.026 tis Kč, 

v roce 2022 to bylo pouhých 504 tis Kč.  

Žáci stavebních oborů se podílejí také na opravách ve škole. Jedná se o drobné zednické, 

klempířské, truhlářské a vodoinstalatérské práce. Zapojením žáků do uvedených činností 

uspoříme část nákladů, které bychom museli platit firmám, jež zajišťují opravy 

dodavatelským způsobem.  

Každé čtvrtletí hodnotíme vývoj nákladů a výnosů v jednotlivých oblastech školy. Je-li třeba, 

přizpůsobujeme nákupy aktuálním potřebám a přihlížíme k dlouhodobým záměrům. Zároveň 

sledujeme čerpání účelově přidělených prostředků dle UZ. Přednostně zajišťujeme technický 

stav spravovaného majetku a potřeby výuky. 

 

 

Čerpání fondů do výnosů: 

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen pravidelně měsíčním přídělem 2% z objemu 

mezd. Tvorbu i čerpání fondu pravidelně sledujeme a porovnáváme s finančním zůstatkem na 

BÚ. FKSP jsme v roce 2022 do výnosů čerpali v částce 6.999 Kč – nákup kávovaru pro 

zaměstnance truhlárny Chvalšiny. Rezervní fond ze zlepšeného VH (SU. 413) jsme v roce 

2022 čerpali do výnosů v částce 59.940 Kč – 3x nový PC s monitorem (prokázání čerpání 

daňové úspory minulých let). Rezervní fond z ost. titulů (SU. 414) ani fond investic jsme v 

roce 2022 do výnosů nečerpali. 

 

 

 

 



97 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI - příspěvky a vlastní zdroje 2022 

   

Název UZ (org) částka Kč 

provozní prostředky 88888 4 963 601    

Stipendium KÚ 417 165 200    

Jihočeši 480 3 125    

Nástroje pro oživení a odolnost 33086 27 600    

Prevence digitální propasti 33088 63 000    

Přímé prostředky na platy 33353 28 552 163    

Boubelka-modelka- grant města Český Krumlov 100 5 000    

Šablony III 33063, 106 311 486    

Erasmus+ 2021 org 20 1 368 748    

Vlastní zdroje 0 2 939 469    

Náklady 2022 celkem   38 399 393    

   

   

VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI 2022 

   

Název UZ (org) částka Kč 

provozní příspěvek KÚ 88888 5 024 000    

Stipendium KÚ 417 165 200    

Jihočeši 480 3 125    

Nástroje pro oživení a odolnost 33086 27 600    

Prevence digitální propasti 33088 63 000    

Přímé prostředky na platy 33353 28 552 163    

Boubelka-modelka- grant města 100 5 000    

Šablony III 33063, 106 311 486    

Erasmus+ 2021 org 20 1 368 748    

Vlastní zdroje (pronájem, produkt. práce…) 0 2 694 447    

Čerpání fondů do výnosů 0 66 939    

Pojistné plnění - poškozená střecha 0 14 842    

Odpisy DHM a TZ z transferů 0 163 241    

Výnosy 2022 celkem   38 459 791    

 

ENERGIE:   

Hlavní budova školy - Tavírna 342, ČK   

Elektřinu využíváme pro osvětlení, ICT, ve školní jídelně ohříváme vodu v myčce nádobí a 

přihříváme obědy v konvektorech. 

Zemním plynem je vytápěna budova a tělocvična. 



98 

V roce 2015 bylo provedeno v rámci programu OPŽP snížení energetické náročnosti budovy 

(zateplení a výměna oken), což vedlo k prokazatelným úsporám. V roce 2019 byla s pomocí 

prostředků FRŠ provedena kompletní rekonstrukce otopné soustavy v budově, neboť stávající 

kotle byly na hranici životnosti. Byla provedena regulace otopných větví. V roce 2020 jsme 

přešli do maloodběru, čímž došlo k dalšímu snížení ceny za plyn. Bohužel v roce 2022 se do 

ceny energií promítla energetická krize související s válkou na Ukrajině.  

 

Rok 2015 2018 2020 2021 2022 

Elektřina  301 655 Kč 251 467 Kč 252 695 Kč 233 675 Kč 344 398 Kč 

Plyn 556 127 Kč 272 579 Kč 319 223 Kč 172 515 Kč 388 683 Kč 

 

 

Budova OP SPV, Pod Kamenem 179, ČK  

Budova byla postavena v r. 1998, není zateplena. Budova byla vytápěna pomocí ELTO, ale 

v 1. polovině roku 2020 byl změněn zdroj vytápění na plyn a provedena regulace otopných 

větví, což vedlo k významné úspoře. V roce 2019 jsme za ELTO utratili 234 tis Kč, v roce 

2021 nás vytápění plynem přišlo na 93 tis. Kč. Celá akce byla hrazena z prostředků FRŠ. 

V roce 2022 v souvislosti s nárůstem cen energií vytápění budovy stálo 174 tis. Kč. 

Elektřina je užívána pro osvětlení, ICT a výuku v dílnách (klempíři, instalatéři, zedníci, 

tesaři). 

 

Truhlárna, Chvalšiny 298 

Budova byla kolaudována v březnu 2002, není zateplena. 

Vytápění - dřevní odpad a palivové dřevo,  v případě nutnosti můžeme přejít na vytápění 

zemním plynem. V roce 2021 jsme provedli výměnu plynového kotle, protože ten starý byl 

na hranici životnosti. Výměna byla hrazena z provozních prostředků.   

Elektřina je užívána pro osvětlení a výuku – provoz truhlářských strojů. 

 

NÁKLADY ZA PRONÁJEM v r. 2022:   

Škola si dlouhodobě pronajímá dvě šatny pro zajištění odborného výcviku.  

šatna pro zdravotní sestry a ošetřovatele (Nemocnice ČK)    34 820,00 Kč 

šatna pro stavební obory (NPÚ ČK Státní zámek)                  10 800,00 Kč 

celkem                     45 620,00 Kč 

 



99 

PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK – OPRAVY A ÚDRŽBA: 

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště Český Krumlov spravuje tři 

budovy a k nim přilehlé a zastavěné pozemky, dlouhodobý hmotný majetek, drobný 

dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek v celkové hodnotě 51.034 tis Kč (stálá aktiva 

netto). Vzhledem ke stáří budov je nezbytné věnovat nemalé finanční prostředky na jejich 

běžnou údržbu. 

 

Významnější opravy hrazené z provozních prostředků  

    

TAVÍRNA 

doklad dodavatel předmět částka 

F 37/22 OTIS roční servis výtahu 36 750 

F 60/22 D.Klenková renovace čalouněných židlí 14 640 

F 300/22 Pandor Safe oprava zámků u vstupních dveří 24 580 
  celkem Kč 75 970 
    

POD KAMENEM, truhlárna CHVALŠINY 

doklad dodavatel předmět částka 

F 487/22 HORNET oprava kamerového systémum PK 9 412 

F 506/22 LuckyNet rozšíření WIFI PK 10 740 

F 418/22 P. Ondrášek oprava soklu u truhlárny 47 190 
  celkem Kč 67 342 
    

Významnější opravy hrazené z vlastních prostředků  

    

Truhlárna CHVALŠINY 

doklad dodavatel předmět částka 

F 502/22 Podlahy Žižka odborná renovace dřevěné podlahy 124 300 
  celkem Kč 124 300 

 

INVESTICE  

Fond investic je tvořen účetními odpisy dlouhodobého majetku. V roce 2022 jsme 

nerealizovali žádný investiční projekt financovaný z transferu, ani jsme neobdrželi příspěvek 

z FRŠ na opravy a údržbu majetku. V organizaci probíhají přípravné práce na projekt z IROP, 



100 

který budeme realizovat ve školním roce 2023-2024, proto byly prostředky fondu šetřeny na 

případné náklady související s tímto projektem.  

Tvorba a čerpání fondu investic v roce 2022: 

  účet Kč 

Počáteční stav k 1.1. 2022 416.0300 408 655 

TVORBA FONDU - odpisy 2022 416.0310 1 071 242 

Protipožární úpravy budovy TAV - přípravné práce 416.0410 -10 840 

TAV- pořízení DHM -myčka do školní výdejny obědů 416.0411 -85 547 

TAV - IROP - přípravné práce 416.0413 -98 400 

PK - nová cvičná kuchyně pro učební obor kuchař - 

číšník 416.0420 -244 429 

PK - Otherm - nová plastová okna do spojovací 

chodby 416.0421 -118 722 

      

konečný stav FI k 31.12. 2022 416. 921 959 

 

V současné době probíhá v hlavní budově školy stavební akce s názvem „Protipožární úpravy 

budovy Tavírna“. Na tuto akci jsme dostali příspěvek z FRŠ ve výši 910 tis Kč. Úpravy budou 

ukončeny v srpnu 2023 a až následně se promítnou v účetnictví školy.  

 

INVENTARIZACE 2022 :   

Od října 2022 do prosince 2022 probíhaly jednotlivé prvotní fyzické inventury, kdy byl 

kontrolován hmotný i nehmotný majetek školy – zároveň jsme porovnávali stavy operativní 

evidence a skutečnosti.  

Hlavní inventarizační komise převzala od dílčích komisí zápisy o průběhu inventur a 

zpracovala závěrečnou zprávu o inventarizaci za rok 2022 podle dispozic zřizovatele. 

Od 1. ledna 202¨3 do 24. ledna 2023 byla prováděna dokladová inventura v průběhu 

závěrkových prací. Byly kontrolovány stavy pohledávek, závazků, podrozvahových účtů a 

byly zpracovány druhotné inventarizační zápisy.  

Současně byl zkontrolován i stav oprávek a výše účetních odpisů r. 2022 a průběh stavu fondů 

organizace. 

Během roku jsou kontrolovány účetní i evidenční stavy majetku v jednotlivých střediscích. 

Při pořízení, převodu nebo likvidaci DHM, DDHM postupujeme v souladu se zák. č. 

320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole, s prováděcí vyhláškou 416/2004 Sb., v platném 

znění, a podle platných aktualizovaných směrnic KÚ JK. 



101 

Dohody odpovědnosti za svěřené hodnoty jsou uzavřeny se všemi hmotně odpovědnými 

pracovníky. 

Skutečný stav majetku odpovídá účetní a operativní evidenci, v roce 2022 nebyly zjištěny 

inventarizační rozdíly. 

 

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ:  

Stav pohledávek a závazků kontrolujeme měsíčně v Knize vydaných faktur a v Knize došlých 

faktur v saldokontu programového vybavení FENIX a zároveň v operativní evidenci. Obě 

evidence porovnáváme a vyhodnocujeme.  

Mzdové závazky (mzdy, sociální a zdravotní pojištění) a pohledávky (půjčky FKSP) 

zpracováváme v programu VEMA a měsíčně kontrolujeme s účetnictvím čerpání přidělených 

prostředků. 

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ K 31.12.2022 

pohledávky 

odběratelé 311 97 118 Kč 

poskytnuté zálohy 314 106 888 Kč 

ostatní pohledávky 315 15 007 Kč 

pohledávky za zaměstnanci 335 10 159 Kč 

ostatní pohledávky 377 0 Kč 

přechodné 

účty 

aktivní náklady příštích období 381 170 850 Kč 

  příjmy příštích období 385 52 816 Kč 

  dohadné účty aktivní 388 4 866 414 Kč 

pohledávky celkem:   5 319 252 Kč 

        

závazky 

dodavatelé 321 306 895 Kč 

přijaté zálohy 324 152 868 Kč 

zaměstnanci 331 2 496 145 Kč 

sociální zabezpečení 336 959 709 Kč 

zdravotní pojištění 337 413 942 Kč 

ostatní přímé daně 342 344 054 Kč 

přijaté zálohy na dotaci 374 178 500 Kč 

ostatní krátkodobé závazky 378 31 800 Kč 

výdaje příštích období 383 166 512 Kč 

výnosy příštích období 384 146 750 Kč 

přechodné 

účty 

aktivní nevyfakturované dodávky 389 100 530 Kč 

závazky celkem:   5 297 705 Kč 

 



102 

NÁKUP DDHM 

V roce 2022 jsme nakoupili DDHM v celkové ceně 1.032 tis Kč, z toho 859 tis Kč bylo 

utraceno za majetek v ceně 3-40 tis Kč/kus a 173 tis Kč za majetek v hodnotě do 3 tis Kč/kus. 

Jednalo se především o nákup nových učebních pomůcek a modernizaci nábytku a zařízení. 

Namátkou vybíráme:  

• Tablety z projektu „Prevence digitální propasti“ za 63 tis Kč 

• 2 interaktivní tabule Activ Board za celkem 75 tis Kč 

• Nová výpočetní technika za 98 tis Kč 

• Vybavení nově zřízené cvičné kuchyně v budově pod Kamenem za 176 tis Kč 

• Vybavení nově zřizovaného učebního oboru masér za 102 tis Kč 

• Vybavení stavebních oborů novými strojky za 93 tis Kč 

• Olepovačka hran do truhlárny Chvalšiny za 38 tis Kč 

• Gastronádoby do školní kuchyně na Tavírně za 36 tis Kč 

• Výdejník vody Filbec do budovy Pod Kamenem za 39 tis Kč 

 

 

ZÁVĚR: 
Organizace postupuje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a hospodaří s prostředky zřizovatele na 

provoz, přímými prostředky na mzdy a finančními prostředky získanými vlastní činnosti. 

Finanční kontrola se v roce 2022 řídila v organizaci kontrolním řádem vydaným v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění p. p. V organizaci se uplatňují 

víceúrovňové schvalovací postupy zajišťující prověření souladu operace s příslušnými 

právními předpisy. Odpovědnost jednotlivých vedoucích pracovníků je stanovena vnitřní 

směrnicí. Příkazcem operace je ředitel školy, v jeho nepřítomnosti statutární zástupce. Správce 

rozpočtu vystavuje objednávky od příslušného limitu stanoveného vnitřní směrnicí, rovněž 

schvaluje finanční krytí před uzavřením smluv, ze kterých plyne finanční závazek pro školu 

(předběžná kontrola). Systém finanční kontroly je průběžně sledován. Informační systém je 

funkční, nevyskytl se případ zatajení či zkreslování informací. Zadávání veřejných zakázek 

probíhá v organizaci v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů a Zásadami pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím 

zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi. Organizace 



103 

se řídí stanovenými limity pro zadávání veřejných zakázek, v určených zakázkách 

spolupracuje s příslušným odborem Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Stanovené úkoly v ekonomické oblasti jsme splnili.  

Snažíme se maximálně o efektivní hospodaření se svěřenými prostředky i s majetkem.  

 

Zpracovala: Tereza Fošumová, účetní 

 

 

 

 



104 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v říjnu 2023. 

 


